
i boc.cantabria.esPág. 1325

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

1/31

C
V

E-
20

24
-2

06

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA,  

PESCA Y ALIMENTACIÓN

CVE-2024-206	 Resolución por la que se conceden subvenciones acogidas al Decreto 
70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de 
concesión del pago de servicios ambientales para explotaciones de 
ganadería extensiva que contribuyan a la conservación de la biodi-
versidad en zonas con presencia de lobo en Cantabria.

Visto el Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de con-
cesión del pago por servicios ambientales para explotaciones de ganadería extensiva que con-
tribuyan a la conservación de la biodiversidad en zonas con presencia de lobo en Cantabria.

Vistas la memoria justificativa del gasto y la propuesta definitiva suscritas por el Director 
General de Montes y Biodiversidad.

Visto el artículo 9.2 letra c) de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones 
de Cantabria, que establece que en las subvenciones que se concedan por Decreto de Consejo 
de Gobierno, el órgano competente para la autorización y disposición del gasto será el Titular 
de la Consejería y los Presidentes y Directores de los Organismos Autónomos.

R E S U E L V O

1) Conceder las subvenciones acogidas al Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se 
regula el procedimiento de concesión del pago por servicios ambientales para explotaciones de 
ganadería extensiva que contribuyan a la conservación de la biodiversidad en zonas con presen-
cia de lobo en Cantabria, a los 938 beneficiarios que se relacionan en el listado adjunto, por un 
importe total de ochocientos setenta y cinco mil cuatarocientos cuarenta euros (875.440,00 €):



i boc.cantabria.esPág. 1326

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

2/31

C
V

E-
20

24
-2

06

Nº EXPTE NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DNI/CIF CUANTÍA (€)

PSA/2022/002 RUFACO SC ***8069** 455 €

PSA/2022/003 DIEGO GUTIERREZ ARCE ***4049** 730 €

PSA/2022/004 MARIA FRANCISCA FERNANDEZ SAIZ ***2035** 450 €

PSA/2022/005 NIEVES FERNANDEZ SANTIAGO ***3912** 1.580 €

PSA/2022/006 MONTSERRAT FERNANDEZ RUIZ ***1255** 585 €

PSA/2022/007 RAUL DE MIER GARCIA ***3323** 1.520 €

PSA/2022/009 OCTAVIO AMIGO BENITO ***8222** 3.175 €

PSA/2022/010 MAXIMO SANCHEZ BRIZ ***1553** 7.040 €

PSA/2022/011 DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ ***8182** 950 €

PSA/2022/012 PEDRO HIDALGO HOYOS ***2983** 950 €

PSA/2022/013 FERNANDO GUTIERREZ REBOLLEDO ***1227** 930 €

PSA/2022/014 AMALIA LOPEZ TAPIA ***9475** 905 €

PSA/2022/015 ALFONSO JAVIER FERNANDEZ COLLANTES ***7877** 1.020 €

PSA/2022/016 LUIS GOMEZ GUTIERREZ ***9633** 295 €

PSA/2022/018 MARIA MONTESCLAROS PUENTE JORRIN ***8179** 620 €

PSA/2022/019 MARIA SOLEDAD LUCIO GUTIERREZ ***2023** 300 €

PSA/2022/020 LUIS VILDA SAN PEDRO ***9278** 530 €

PSA/2022/021 ANGEL VILDA SAN PEDRO ***0339** 900 €

PSA/2022/022 LOS AURELIOS SC ***7803** 1.395 €

PSA/2022/023 MARIA PURIFICACION MORAN VEGA ***2953** 310 €

PSA/2022/024 JOSE LUIS GONZALEZ CUEVAS ***2443** 305 €

PSA/2022/025 DIEGO CEBALLOS SAN MIGUEL ***4959** 700 €

PSA/2022/026 JOSÉ MANUEL RIVERO GARCÍA ***3765** 1.410 €

PSA/2022/027 MARTA GONZÁLEZ RUIZ ***8202** 880 €

PSA/2022/029 ALBERTO ALONSO MANTILLA ***6198** 610 €

PSA/2022/030 RAMON FRANCISCO SANCHEZ DEL VALLE ***0952** 695 €

PSA/2022/031 CARLOS MANUEL ELIZONDO GUTIERREZ ***9108** 510 €

PSA/2022/032 GANADERIA GUTIERREZ ELIZONDO SC ***4368** 1.550 €

PSA/2022/033 MILAGROS FERNANDEZ GARCIA ***2443** 1.155 €

PSA/2022/034 MIRIAM CALDERON SANTOS ***2634** 660 €

PSA/2022/035 SERGIO FRESNO COSTANA ***8149** 1.430 €

PSA/2022/036 MARIA DE LOS ANGELES BALBAS DIEZ ***2080** 5.280 €

PSA/2022/038 MARIA ANGELES RUIZ GONZALEZ ***2482** 390 €

PSA/2022/039 RUBEN BALZA BERZOSA ***2654** 200 €

PSA/2022/040 GUADALUPE BALZA CALLEJA ***8132** 805 €

PSA/2022/041 REMEDIOS MARCOS QUEVEDO ***2252** 2.090 €

PSA/2022/042 MONICA GUTIERREZ SERNA ***9286** 2.460 €



i boc.cantabria.esPág. 1327

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

3/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/043 LUIS MARIANO GUTIERREZ SERNA ***4772** 965 €

PSA/2022/044 ISAAC GUTIERREZ GARCIA ***4299** 400 €

PSA/2022/045 SERAFIN GOMEZ BALBAS ***3259** 1.440 €

PSA/2022/046 LUCÍA FERNÁNDEZ ARENAL ***1171** 910 €

PSA/2022/047 MIRELLA GOMEZ GIL ***9168** 1.190 €

PSA/2022/049 ALMUDENA PELAYO CALLEJA ***3035** 1.610 €

PSA/2022/050 JUAN JOSE ORIA ORTIZ ***2747** 1.600 €

PSA/2022/051 ADOLFO MANTECON LOPEZ ***8842** 180 €

PSA/2022/052 YOLANDA BARQUIN DIEGO ***9892** 650 €

PSA/2022/053 PRIMITIVO FERNANDEZ DIEGO ***4132** 120 €

PSA/2022/054 ARTURO GUTIERREZ SAIZ ***2494** 1.590 €

PSA/2022/055 ANDRES SAÑUDO SAINZ ***0244** 250 €

PSA/2022/056 ISABEL VELA MUGICA ***1141** 845 €

PSA/2022/058 FERMIN FERNANDEZ FERNANDEZ ***2486** 1.750 €

PSA/2022/059 MANUEL ABASCAL PELAYO ***8487** 370 €

PSA/2022/061 CARMEN PELAYO CANO ***5510** 190 €

PSA/2022/062 SUSANA ALONSO RABAGO ***1127** 1.655 €

PSA/2022/063 HILARIA COBO MARCOS ***2251** 390 €

PSA/2022/064 BEATRIZ REVUELTA MANTECON ***4808** 975 €

PSA/2022/065 ESTEBAN JOSE MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***2100** 590 €

PSA/2022/067 ALBERTO MARTINEZ GONZALEZ ***3158** 1.230 €

PSA/2022/068 MONICA RUIZ PEREZ ***7933** 1.160 €

PSA/2022/069 ANTONIO GOMEZ GOMEZ ***9145** 930 €

PSA/2022/070 LUIS DE LA HERRANZ GONZALEZ ***2251** 570 €

PSA/2022/071 EULOGIO MARCOS PEREZ ***4049** 780 €

PSA/2022/072 MARIA OLIVA GONZALEZ SAN JUAN ***2066** 150 €

PSA/2022/073 DIEGO EMILIO FERNANDEZ VIAÑA ***8028** 580 €

PSA/2022/074 ERNESTO GONZÁLEZ PÉREZ ***2510** 945 €

PSA/2022/075 MERCEDES JORRIN GARCIA ***2221** 780 €

PSA/2022/076 JOSE ANTONIO GARCIA LOPEZ ***2303** 500 €

PSA/2022/077 BELISARIO IGLESIAS MARTINEZ ***8386** 1.020 €

PSA/2022/078 GUADALUPE VADA SANCHEZ ***3317** 3.460 €

PSA/2022/079 BRAULIO ROIZ SANCHEZ ***9360** 520 €

PSA/2022/080 MARÍA CARMEN SAIZ ÁLVAREZ ***2865** 475 €

PSA/2022/081 GERMÁN ABASCAL ABASCAL ***3280** 50 €

PSA/2022/082 MARIA AZUCENA VILLEGAS VILLEGAS ***4250** 1.100 €

PSA/2022/083 MONTSERRAT FERNANDEZ ARGÜESO ***9586** 270 €

PSA/2022/085 BARCENA SC ***8167** 2.120 €



i boc.cantabria.esPág. 1328

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

4/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/086 LUIS MARIA GUTIERREZ ALVAREZ ***9683** 455 €

PSA/2022/087 VALVANUZ CANO ORIA ***6248** 880 €

PSA/2022/088 GANADOS MATA DE HOZ S C ***7862** 760 €

PSA/2022/089 RAUL GOMEZ GOMEZ ***9334** 1.895 €

PSA/2022/090 CARMEN GARCIA CUESTA ***2494** 120 €

PSA/2022/091 ADELA DIEZ FERNANDEZ ***3163** 680 €

PSA/2022/092 JOSE ANTONIO FERNANDEZ MARTINEZ ***1696** 485 €

PSA/2022/093 RUBEN PUENTE GARCIA ***2675** 2.155 €

PSA/2022/094 ISMAEL GONZALEZ SAIZ ***9821** 565 €

PSA/2022/095 IRENE MARIA FERNANDEZ SAIZ ***2382** 690 €

PSA/2022/097 MARIA ANGELES AZCUNE RUIZ ***2572** 150 €

PSA/2022/098 EMILIANO GUTIERREZ RODRIGUEZ ***9527** 2.255 €

PSA/2022/099 SANTIAGO GUTIERREZ RODRIGUEZ ***0294** 920 €

PSA/2022/100 MODESTO MANUEL PELAYO FERNANDEZ ***3774** 585 €

PSA/2022/101 ADRIAN QUEVEDO JORRIN ***0032** 1.025 €

PSA/2022/102 JUAN MANUEL PELAYO RUIZ ***1329** 1.270 €

PSA/2022/103 MARIA TERESA FERNANDEZ SAIZ ***3270** 490 €

PSA/2022/104 JUAN BAUSTISTA GOMEZ GOMEZ ***3036** 210 €

PSA/2022/105 ALVARO BENGOCHEA RAYON ***4890** 1.040 €

PSA/2022/106 ENGRACIA SAINZ REVUELTA ***4718** 305 €

PSA/2022/107 ALBA DOMINGUEZ TAMARGO ***0035** 2.020 €

PSA/2022/108 CARMEN ***4470** 170 €

PSA/2022/109 MARIA DE LOS ANGELES GOMEZ LOPEZ ***9410** 330 €

PSA/2022/110 JOSE ANTONIO LOPEZ CALLEJA ***4164** 715 €

PSA/2022/111 MONICA GOMEZ GOMEZ ***2597** 745 €

PSA/2022/112 JOSE MIGUEL MENCIA OLEA ***1880** 2.135 €

PSA/2022/113 MARIA NIEVES RODRIGUEZ CALOCA ***3577** 390 €

PSA/2022/114 MARIA BELEN PALACIOS HOYOS ***2591** 175 €

PSA/2022/115 JUAN ANTONIO BARRIO GONZALEZ ***4418** 635 €

PSA/2022/116 ALEJANDRO GOMEZ GOMEZ ***9333** 1.910 €

PSA/2022/117 SANTIAGO GARCIA FERNÁNDEZ ***4141** 960 €

PSA/2022/118 ESTHER SETIEN FERNANDEZ ***6291** 870 €

PSA/2022/119 MIGUEL ÁNGEL CORRAL OBESO ***0905** 190 €

PSA/2022/120 BARBARA TOCA FERNANDEZ ***0877** 1.210 €

PSA/2022/121 MILAGROS PEREZ LINARES ***2094** 395 €

PSA/2022/122 JUAN CARLOS DE MIGUEL LAMA ***9646** 415 €

PSA/2022/124 BEGOÑA LUZDIVINA CUESTA RIO ***4346** 180 €

PSA/2022/125 JUAN MANUEL SAINZ GOMEZ ***2697** 410 €



i boc.cantabria.esPág. 1329

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

5/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/126 ROCIO FERNANDEZ SARABIA ***6999** 3.200 €

PSA/2022/127 IRENE GARCÍA DE COS ***8013** 280 €

PSA/2022/128 JOSE PERNIA QUEVEDO ***5751** 775 €

PSA/2022/129 MANUELA QUEVEDO SAIZ ***2713** 1.860 €

PSA/2022/130 LUIS IGNACIO ALLES GUTIERREZ ***0659** 905 €

PSA/2022/131 MILAGROS LOPEZ GUTIERREZ ***2236** 1.260 €

PSA/2022/132 RAUL DE CELIS REVUELTA ***9422** 1.855 €

PSA/2022/133 ANA MARIA GUTIERREZ LOPEZ ***2526** 510 €

PSA/2022/134 MARIA VICTORIA GOMEZ GARCIA ***6701** 745 €

PSA/2022/135 SONIA GRASET MARTINEZ ***0177** 560 €

PSA/2022/136 JOSE MANUEL FERNANDEZ GONZALEZ ***4755** 1.220 €

PSA/2022/137 DIEGO FERNANDEZ GUTIERREZ ***8233** 1.050 €

PSA/2022/138 MIER PEÑA SC ***8668** 5.930 €

PSA/2022/139 JOSE ANTONIO LOPEZ GUTIERREZ ***5750** 995 €

PSA/2022/140 GANADERIA HERMANOS SUAREZ SC ***4249** 530 €

PSA/2022/141 JOSE LUIS GONZALEZ GUTIERREZ ***2471** 800 €

PSA/2022/142 MARIA ASUNCION RUBIN BADA ***0999** 800 €

PSA/2022/144 JESUS ANGEL PRADO GONZALEZ ***2285** 765 €

PSA/2022/145 CECILIA ORTIZ VELASCO ***1566** 610 €

PSA/2022/146 JOSE MARIA GALDOS FERNANDEZ ***2561** 775 €

PSA/2022/147 VICTOR MILLAN BLANCO ***0203** 1.850 €

PSA/2022/148 BEATRIZ FERNANDEZ SAIZ ***9467** 3.505 €

PSA/2022/149 JULIO RUIZ RUIZ ***2559** 930 €

PSA/2022/150 RAQUEL FERNANDEZ CRESPO ***5811** 735 €

PSA/2022/151 RAUL ESCUDERO ORTIZ ***7301** 885 €

PSA/2022/152 NICANOR ROBERTO ESCUDERO ORTIZ ***8503** 1.250 €

PSA/2022/153 JESUS RODRIGUEZ SERRANO ***3514** 3.840 €

PSA/2022/155 PEDRO JAVIER PEÑA LEJARZA ***2870** 610 €

PSA/2022/156 MARIA TERESA SIERRA GONZALEZ ***2550** 490 €

PSA/2022/157 ALVARO PEÑA LEJARZA ***1783** 675 €

PSA/2022/158 LUCIA RAFAELA MARTINEZ DIAZ ***1942** 1.475 €

PSA/2022/159 JOSE ANTONIO SERRANO PELEA ***6566** 430 €

PSA/2022/160 MARIA AMOR CALDERON GUTIERREZ ***1113** 1.085 €

PSA/2022/161 JOSE MANUEL GUTIERREZ FERNANDEZ ***2173** 955 €

PSA/2022/162 ANGEL ISIDRO DE COS VALVERDE ***4160** 640 €

PSA/2022/164 LAURA MARIA CUESTA CASTILLO ***5419** 960 €

PSA/2022/165 CARLOS FIDEL VEJO DEL POZO ***9667** 1.970 €

PSA/2022/166 DORA BEATRIZ CASTILLO MERIDA ***9019** 1.500 €



i boc.cantabria.esPág. 1330

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

6/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/167 MARIA AMOR JORRIN DEL POZO ***2244** 420 €

PSA/2022/168 JAIME BORBOLLA DIAZ ***5056** 670 €

PSA/2022/169 ANTONIO ABASCAL ORTIZ ***8935** 200 €

PSA/2022/170 DOMINGO JESUS ORTIZ SAMPERIO ***3793** 280 €

PSA/2022/171 RODOLFO ABASCAL SEPTIEN ***6564** 530 €

PSA/2022/172 BRUNO HOYOS RUIZ ***0432** 150 €

PSA/2022/173 MARTA GARCIA MARTINEZ ***3270** 2.610 €

PSA/2022/175 MARIA CONSUELO GARCIA FERNANDEZ ***4141** 600 €

PSA/2022/176 JESUS MANUEL RUIZ GOMEZ ***2876** 840 €

PSA/2022/177 MÓNICA GUTIÉRREZ SAIZ ***3151** 1.090 €

PSA/2022/178 MARÍA PILAR FERNÁNDEZ CEBALLOS ***3912** 510 €

PSA/2022/179 RAMONA GONZALEZ REVUELTA ***3016** 325 €

PSA/2022/181 GUMERSINDO PEÑA GONZÁLEZ ***2647** 900 €

PSA/2022/182 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ BARCENA ***2321** 1.745 €

PSA/2022/183 MARIA GLORIA GONZALEZ GARCIA ***2300** 120 €

PSA/2022/184 MARIA REMEDIOS FRECHILLA RODRIGUEZ ***2056** 1.985 €

PSA/2022/186 JOSE MIGUEL MARTINEZ GONZALEZ ***2013** 1.330 €

PSA/2022/187 VICTOR ORTIZ ARROYO ***6498** 710 €

PSA/2022/188 SILVIA VEJO SOBERON ***3556** 610 €

PSA/2022/189 SERGIO JORRIN GARCIA ***5131** 1.095 €

PSA/2022/191 ADELA GARCIA FERNANDEZ ***2298** 405 €

PSA/2022/192 FELICIDAD MIRINDA MARTINEZ PRADO ***2413** 280 €

PSA/2022/194 JAVIER PEREZ LOPEZ ***3236** 840 €

PSA/2022/195 INOCENCIO GOMEZ RODRIGUEZ ***4943** 310 €

PSA/2022/196 JULIAN GONZALEZ FERNANDEZ ***2514** 900 €

PSA/2022/197 BASILISA GOMEZ GOMEZ ***4882** 580 €

PSA/2022/198 MARIA ISABEL FERNANDEZ PEÑA ***2891** 560 €

PSA/2022/199 FRANCISCO GARCIA VADA ***8064** 400 €

PSA/2022/201 BEATRIZ ARGUESO GONZALEZ ***4050** 545 €

PSA/2022/202 FRANCISCO PEREZ FERNANDEZ ***0408** 3.040 €

PSA/2022/203 MARIA SOLEDAD GUTIERREZ ORTIZ ***2224** 280 €

PSA/2022/204 OSCAR LANTARON RUIZ ***8133** 790 €

PSA/2022/205 MARIA JESUS CUESTA RAMOS ***2340** 90 €

PSA/2022/206 VISITACION RODRIGUEZ FERNANDEZ ***8189** 1.040 €

PSA/2022/207 MARIA BELLA GARCIA BIELVA ***4839** 2.730 €

PSA/2022/208 CARLOS FERNANDEZ OSA ***2444** 1.090 €

PSA/2022/209 RAUL FERNANDEZ MARTINEZ ***4780** 1.035 €

PSA/2022/211 ANA LUISA CASUSO GONZÁLEZ ***3046** 280 €



i boc.cantabria.esPág. 1331

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

7/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/212 MANUEL FUENTE RUIZ ***2891** 1.265 €

PSA/2022/213 ANDRES CAMPO LOPEZ ***1952** 60 €

PSA/2022/214 ELENA SETIEN ALONSO ***4488** 630 €

PSA/2022/215 ADORACION PILAR REVUELTA SAINZ ***9258** 555 €

PSA/2022/216 JOSE FUENTE RUIZ ***1140** 1.555 €

PSA/2022/217 PILAR SAINZ PELAYO ***6791** 80 €

PSA/2022/218 DIEGO LOPEZ VAÑES ***8059** 1.110 €

PSA/2022/219 FRANCISCO SUAREZ FUENTE ***8934** 1.020 €

PSA/2022/220 MATILDE ABASCAL PELAYO ***2289** 175 €

PSA/2022/221 EL MORAL, S C ***6607** 2.440 €

PSA/2022/222 ALEJANDRO FERNANDEZ GARCIA ***9805** 335 €

PSA/2022/224 VANESA SAÑUDO ABASCAL ***8140** 245 €

PSA/2022/225 MIGUEL FERNANDEZ GARCIA ***0744** 1.615 €

PSA/2022/226 RUBEN FERNANDEZ GARCIA ***2650** 3.100 €

PSA/2022/227 MARIA ANGELES GUTIERREZ COSSIO ***2539** 775 €

PSA/2022/228 RAMON HOYOS MARTIN ***2579** 1.680 €

PSA/2022/229 MARTA FERNANDEZ ALONSO ***9612** 1.135 €

PSA/2022/230 DANIEL DEL POZO GUTIERREZ ***0158** 1.570 €

PSA/2022/231 ESTELA FERNANDEZ BULNES ***1765** 890 €

PSA/2022/232 JAVIER FERNANDEZ GUTIERRREZ ***2209** 1.345 €

PSA/2022/233 TOMASA RUIZ MARTINEZ ***6135** 645 €

PSA/2022/234 MARIA CARMEN GUTIERREZ-BARQUIN GONZALEZ ***4268** 3.290 €

PSA/2022/235 ROBERTO MERINO SAINZ ***2490** 640 €

PSA/2022/236 MARIA BEGOÑA ORTIZ LOPEZ ***1277** 325 €

PSA/2022/237 EMILIANA RUIZ GONZALEZ ***2390** 1.250 €

PSA/2022/238 GUSTAVO TERAN SAIZ ***3337** 440 €

PSA/2022/239 JOSE FRANCISCO GUTIERREZ LASO ***4048** 510 €

PSA/2022/240 MARIA CONCEPCION QUEVEDO ARGÜESO ***2875** 220 €

PSA/2022/242 IGNACIO GOMEZ MUÑOZ ***9845** 535 €

PSA/2022/244 JUAN CLAUDIO RUIZ RUIZ ***5094** 250 €

PSA/2022/245 MARIA VANESA NUÑEZ DIAZ ***2824** 460 €

PSA/2022/247 LUIS CONDE HIDALGO ***0340** 140 €

PSA/2022/248 GONZALO GARCIA FUENTE ***3880** 760 €

PSA/2022/249 JOSE LUIS GARCIA FUENTE ***6916** 1.245 €

PSA/2022/250 MARIA ANGELES SAINZ TRUEBA ***6976** 455 €

PSA/2022/251 MARIA CARMEN ROCA DE LA TORRE ***5764** 740 €

PSA/2022/252 JULIO BARDON DIAZ ***4540** 700 €

PSA/2022/253 MARIANO MIER DOBARGANES ***3205** 790 €



i boc.cantabria.esPág. 1332

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

8/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/254 MARIA PILAR LOPEZ PUENTE ***2035** 715 €

PSA/2022/256 LIDIA TORRE SÁMANO ***4714** 540 €

PSA/2022/258 BASILIO MORANTE ALONSO ***4731** 515 €

PSA/2022/259 ROSA ESPERANZA PIÑA MORENO ***0549** 420 €

PSA/2022/261 SAUL LOPEZ ALONSO ***0092** 1.290 €

PSA/2022/262 MARIA PILAR FERNANDEZ GONZALEZ ***9421** 820 €

PSA/2022/263 FELIPE LOPEZ TERAN ***2403** 1.160 €

PSA/2022/264 ESTHER GONZALEZ SAINZ ***2539** 810 €

PSA/2022/266 JOSE FERNANDEZ FERNANDEZ ***7261** 495 €

PSA/2022/267 JOSE PABLO FUENTE GOMEZ ***3204** 1.260 €

PSA/2022/268 ROSA MARIA LANDERAS FERNANDEZ ***2072** 430 €

PSA/2022/269 JOSE ANTONIO LOPEZ DIEZ ***1861** 715 €

PSA/2022/270 GANADERIA EL PASEANTE SC ***8853** 2.835 €

PSA/2022/271 SERGIO FLORANES IGLESIAS ***4067** 700 €

PSA/2022/272 MARIA DEL ROSARIO VADA SANCHEZ ***6166** 220 €

PSA/2022/273 JOSE ANTONIO SAIZ DIAZ ***2390** 5.030 €

PSA/2022/274 DAVID SAIZ DIAZ ***2309** 1.495 €

PSA/2022/275 GENEROSA DIEGO FERNANDEZ ***8893** 500 €

PSA/2022/276 JESUS GONZALEZ GONZALEZ ***2459** 1.615 €

PSA/2022/277 MARIA ANGELES GARCIA SAINZ ***2955** 500 €

PSA/2022/279 JESUS GONZALEZ FERNANDEZ ***0014** 700 €

PSA/2022/280 JAIME FERNANDEZ GUTIERREZ ***8412** 855 €

PSA/2022/282 MARIA AZUCENA VALLEJO IZQUIERDO ***2389** 1.310 €

PSA/2022/283 JOSE MARIA GARCIA DIEZ ***2274** 2.210 €

PSA/2022/284 DAVID GARCIA SANTOS ***9826** 6.400 €

PSA/2022/285 DIVINA ORTIZ MANTECON ***2739** 110 €

PSA/2022/286 HONORIO GUTIERREZ CUESTA ***3168** 740 €

PSA/2022/287 ESTEBAN GUTIERREZ CANAL ***0358** 330 €

PSA/2022/288 JORGE LAMADRID VELEZ ***9693** 900 €

PSA/2022/289 FRANCISCO SALCES LANDERAS ***0056** 695 €

PSA/2022/290 MANUEL GONZALEZ GONZALEZ ***2104** 80 €

PSA/2022/292 EMILIO RABAGO GONZÁLEZ ***1990** 370 €

PSA/2022/293 ZOILO GOMEZ DIAZ ***1350** 350 €

PSA/2022/294 VICTOR MANUEL FERNANDEZ ORTIZ ***9312** 260 €

PSA/2022/296 MARIA-BEGOÑA GARCIA ARCE ***2892** 650 €

PSA/2022/297 JAIRO MACHO LOPEZ ***5017** 570 €

PSA/2022/298 MARIA DOLORES CALVO CAMPO ***1320** 710 €

PSA/2022/299 ARACELI GOMEZ GOMEZ ***3063** 1.400 €



i boc.cantabria.esPág. 1333

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

9/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/300 ABEL JORRIN DEL POZO ***2237** 1.850 €

PSA/2022/301 ABEL JORRIN GARCIA ***9657** 720 €

PSA/2022/302 LUISA MARIA LAMADRID SANCHEZ ***4217** 970 €

PSA/2022/303 RUBEN SANCHEZ RODRIGUEZ ***3956** 1.300 €

PSA/2022/304 JUAN SANCHEZ RODRIGUEZ ***9610** 5.590 €

PSA/2022/305 ANA BELEN SIERRA FERNANDEZ ***3249** 985 €

PSA/2022/306 MERCEDES LOPEZ ARGUESO ***2104** 600 €

PSA/2022/307 ROSA ANA RODRIGUEZ ALARIO ***4217** 570 €

PSA/2022/308 JESUS ANGEL MARTIN CONCEJERO ***4088** 320 €

PSA/2022/311 JUAN MANUEL GOMEZ CUESTA ***1479** 300 €

PSA/2022/312 JOSE ANTONIO DIAZ DIAZ ***6051** 935 €

PSA/2022/313 MONTSERRAT BRAVO IBAÑEZ ***3498** 475 €

PSA/2022/314 FIDEL GARCIA BRAVO ***0025** 1.345 €

PSA/2022/315 BEATRIZ GARCIA RUIZ ***4488** 160 €

PSA/2022/316 MARIA TERESA MANTECON ORTIZ ***5084** 460 €

PSA/2022/317 JULITA CUEVAS FERNANDEZ ***2351** 505 €

PSA/2022/318 MARIA CARMEN PELLON SAÑUDO ***2745** 395 €

PSA/2022/320 ANA MARIA FERNANDEZ MOLINERO ***8292** 705 €

PSA/2022/322 MILAGROS RODRIGUEZ NARVAEZ ***2534** 420 €

PSA/2022/323 LUIS ALBERTO MENCIA RAMIREZ ***2447** 1.610 €

PSA/2022/324 SARA GONZALEZ FERNANDEZ ***9902** 1.790 €

PSA/2022/325 ROBERTO DIAZ PEREZ ***2947** 530 €

PSA/2022/326 RAFAEL GARCIA FERNANDEZ ***2751** 1.460 €

PSA/2022/327 FRANCISCO FERNANDEZ FERNANDEZ ***0159** 610 €

PSA/2022/328 GERARDO FERNANDEZ FERNANDEZ ***2745** 430 €

PSA/2022/329 CRISTOBAL CIPRIANO SOBALER DIEZ ***2360** 420 €

PSA/2022/330 RAUL VIVANCO GOMEZ ***4527** 1.405 €

PSA/2022/331 MARIA ESPERANZA ARROYO GUTIERREZ ***5612** 250 €

PSA/2022/332 JULIO LUCIANO ORTIZ CRESPO ***4509** 25 €

PSA/2022/333 ALICIA MARIA RODRIGUEZ GOMEZ ***9895** 660 €

PSA/2022/334 ESTEFANIA GRACIA BLANCO ***5398** 1.115 €

PSA/2022/335 ADOLFO BOCOS SAIZ ***2518** 790 €

PSA/2022/336 MIGUEL ALVAREZ SERDIO ***6029** 1.440 €

PSA/2022/337 MIGUEL ANGEL BARREDA MORA ***3812** 1.055 €

PSA/2022/338 GONZALO BARDON BARREDA ***2736** 1.930 €

PSA/2022/339 MARIA ELENA GUTIERREZ GARCIA ***0812** 750 €

PSA/2022/340 IVAN GUTIERREZ GONZALEZ ***4811** 340 €

PSA/2022/341 SERGIO LOPEZ ESCUDERO ***9682** 1.025 €



i boc.cantabria.esPág. 1334

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

10/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/342 MARIA SORAYA GUERRA DIEZ ***1400** 430 €

PSA/2022/345 ELOY ABASCAL ABASCAL ***3327** 280 €

PSA/2022/346 CELEDONIO ABASCAL SAMPERIO ***4398** 175 €

PSA/2022/347 GUMERSINDO GOMEZ CAMPA ***0822** 850 €

PSA/2022/349 MARIA PILAR JORRIN TERAN ***1988** 940 €

PSA/2022/350 MARIA CRUZ GUTIERREZ GARCIA ***4226** 1.355 €

PSA/2022/351 ALFONSO FLORANES FERNANDEZ ***3780** 1.180 €

PSA/2022/352 LUIS FERNANDP PEREZ QUEVEDO ***3635** 1.260 €

PSA/2022/353 MARIA CONSUELO GUERRA CUEVAS ***2311** 880 €

PSA/2022/356 GANADOS LINDERA GORDA S C ***7917** 1.385 €

PSA/2022/358 MODESTO LASO ABASCAL ***3037** 400 €

PSA/2022/359 SERAFIN LAVIN MARTINEZ ***3686** 330 €

PSA/2022/361 MARIA DEL PILAR GONZALEZ GARCIA ***2900** 460 €

PSA/2022/363 ALFONSO FERNANDEZ SAINZ ***4005** 1.390 €

PSA/2022/364 MARIA ESTELA RUIZ GONZALEZ ***2244** 1.325 €

PSA/2022/365 JUAN CARLOS RUIZ GOMEZ ***6210** 1.370 €

PSA/2022/366 LAURA PEÑA CUEVAS ***3488** 130 €

PSA/2022/367 OLENA FOMICHENKO FEDOTKINA ***2556** 440 €

PSA/2022/368 JACINTO FERNANDO PEREZ MARTINEZ ***2744** 3.630 €

PSA/2022/370 MARIA ASUNCION LAVIN RUIZ ***2902** 40 €

PSA/2022/371 JUAN CARLOS MANTECON RUIZ ***3171** 180 €

PSA/2022/372 JOSÉ LUIS GONZALEZ REVUELTA ***7200** 725 €

PSA/2022/373 TOMAS GUTIERREZ LAVIN ***8545** 855 €

PSA/2022/374 RAUL CALDERON FERNANDEZ ***0173** 1.950 €

PSA/2022/375 ANGEL GUTIERREZ BARRIO ***2393** 970 €

PSA/2022/376 DANIEL GUTIERREZ HORMAECHEA ***0582** 1.000 €

PSA/2022/377 GANADOS ANGEL IZARA S C ***4505** 3.640 €

PSA/2022/378 CARMELO GUTIERREZ FUENTE ***6102** 4.650 €

PSA/2022/379 MARIA MONTSERRAT GONZALEZ LOPEZ ***2987** 380 €

PSA/2022/380 MARIA JESUS RODRIGUEZ MARCOS ***0340** 660 €

PSA/2022/381 DOMINGO BUENO ROIZ ***2120** 450 €

PSA/2022/382 LINO FÉLIX ESCANDÓN MARTÍN ***3804** 1.910 €

PSA/2022/383 JOSE RAMON CUEVAS GUTIERREZ ***1430** 440 €

PSA/2022/384 ALMUDENA LOPEZ RODRIGUEZ ***8974** 245 €

PSA/2022/385 MARIA CARMEN RUIZ GARCIA ***2341** 1.010 €

PSA/2022/386 ANGEL MOLLEDA COSIO ***2287** 1.420 €

PSA/2022/387 MARIA ENCARNACION FERNANDEZ JORRIN ***2344** 555 €

PSA/2022/388 PAMIRA NIEVES ORTIZ SAMPERIO ***3920** 1.460 €



i boc.cantabria.esPág. 1335

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

11/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/389 MARTA DIEGO LOPEZ ***2893** 975 €

PSA/2022/390 MIKEL FERNANDEZ ALONSO ***7421** 740 €

PSA/2022/391 CONSUELO GUTIERREZ HERRERO ***0063** 695 €

PSA/2022/392 MATILDE SAINZ PELAYO ***4768** 270 €

PSA/2022/393 JOAQUINA DIAZ QUEVEDO ***8485** 555 €

PSA/2022/394 BORJA GONZALEZ CASTILLO ***2825** 1.920 €

PSA/2022/395 GANADERIA LAS LINDES S.C. ***7780** 1.180 €

PSA/2022/396 MARIA PILAR SAEZ SAIZ ***2563** 545 €

PSA/2022/397 ANTONIO BEDOYA SIERRA ***8835** 480 €

PSA/2022/398 ANGEL ALVARO FERNANDEZ ***3958** 2.265 €

PSA/2022/399 BLANCA LUZ GARCÍA GARCÍA ***2021** 290 €

PSA/2022/400 ANTONIO HERRÁN GONZÁLEZ ***2510** 815 €

PSA/2022/401 ADRIAN SAMPERIO ORTIZ ***7014** 3.680 €

PSA/2022/402 NORMA USIN CUESTA ***9888** 320 €

PSA/2022/403 GRISELDA VILLEGAS GUTIERREZ ***8077** 280 €

PSA/2022/404 EDUARDO MARTINEZ GONZALEZ ***3989** 610 €

PSA/2022/405 YAKELINE ORTEGA ROSERO ***6900** 590 €

PSA/2022/406 DOLORES ROIZ SANCHEZ ***4434** 3.610 €

PSA/2022/408 ANTONIO RUIZ RUIZ ***0493** 60 €

PSA/2022/409 EPIFANIO LUCIO RUIZ ***1918** 1.055 €

PSA/2022/410 JOSE MARIA OSLE PEREZ ***2920** 1.150 €

PSA/2022/411 ANDREA RABAGO FERNANDEZ ***4946** 340 €

PSA/2022/415 GLORIA SETIEN GUTIERREZ ***8468** 150 €

PSA/2022/418 LUIS ALFONSO ROBLES GOMEZ ***2426** 840 €

PSA/2022/420 ANDRES LOPEZ LLANES ***1722** 850 €

PSA/2022/421 JOSEFA GUTIERREZ GOMEZ ***8407** 285 €

PSA/2022/422 ANTONIO MIGUEL DIEGO ORIA ***4302** 970 €

PSA/2022/423 DENNIS NOVOA GOMEZ ***3597** 890 €

PSA/2022/424 MARIA NIEVES CONDE FERNANDEZ ***2505** 770 €

PSA/2022/425 SERGIO MANTECÓN DIEGO ***6300** 520 €

PSA/2022/426 ISIDORO CAMPILLO GARCIA ***2412** 450 €

PSA/2022/427 MARIA DEL MAR DIAZ GONZALEZ ***7170** 690 €

PSA/2022/428 CONCEPCION LLANES GONZALEZ ***0810** 330 €

PSA/2022/429 JACINTO GUTIERREZ GOMEZ ***8245** 405 €

PSA/2022/430 GANADOS VISTA ALEGRE, SOCIEDAD LIMITADA ***4905** 255 €

PSA/2022/431 JESUS ANGEL RODRIGUEZ GONZALEZ ***2414** 960 €

PSA/2022/432 JOSEFA SAÑUDO MAZON ***3037** 15 €

PSA/2022/433 JOSE MARIA FERNANDEZ RUIZ ***2224** 520 €



i boc.cantabria.esPág. 1336

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

12/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/434 ROBERTO  ABASCAL TRUEBA ***6284** 4.735 €

PSA/2022/435 FRANCISCO DE LA VEGA VALVERDE ***9626** 670 €

PSA/2022/436 SIMONA GONZALEZ SEBRANGO ***0238** 650 €

PSA/2022/437 NATIVIDAD IBAÑEZ MARTINEZ ***3744** 1.550 €

PSA/2022/438 JAVIER BUENAGA FERNANDEZ ***4986** 520 €

PSA/2022/439 JOSE ANTONIO GONZALEZ PEÑA ***2633** 690 €

PSA/2022/440 GABRIEL JUAN DIAZ GUTIERREZ ***3682** 1.220 €

PSA/2022/441 JOSE ANGEL MARTINEZ GUTIERREZ ***2901** 2.860 €

PSA/2022/442 RODRIGO MIGUEL GOMEZ LOPEZ ***2024** 820 €

PSA/2022/443 RAUL FERNANDEZ DIAZ RIVAVELARDE ***8121** 750 €

PSA/2022/444 GUILLERMO LOPEZ LOPEZ ***4160** 550 €

PSA/2022/445 LUIS ALBERTO ALLES CAMPO ***2118** 435 €

PSA/2022/446 RAUL GOMEZ LAVIN ***7780** 265 €

PSA/2022/447 AGUSTINA MARTINEZ GUTIERREZ ***2229** 375 €

PSA/2022/449 SERGIO GOMEZ BERGES ***2618** 1.340 €

PSA/2022/450 PATRICIA LÓPEZ GARCÍA ***3477** 580 €

PSA/2022/451 ABEL GOMEZ LOPEZ ***1848** 485 €

PSA/2022/452 ISIDRO GONZÁLEZ GÓMEZ ***4982** 1.835 €

PSA/2022/453 VERONICA FERNANDEZ DIEGO ***3628** 920 €

PSA/2022/454 MOISES FERNANDEZ IBAÑEZ ***3938** 670 €

PSA/2022/456 SERGIO GARCIA SAEZ ***3512** 320 €

PSA/2022/457 MARIA CONSOLACION RUIZ ORTIZ ***4884** 740 €

PSA/2022/458 RAMONA ORTIZ ESCUDERO ***2212** 650 €

PSA/2022/461 JESUS GARCIA COLIO ***2739** 400 €

PSA/2022/463 MARIA MERCEDES GOMEZ FERNANDEZ ***2560** 700 €

PSA/2022/464 JUAN FRANCISCO PEREZ FERNÁNDEZ ***0408** 760 €

PSA/2022/466 YOLANDA DIAZ GARCIA ***0269** 150 €

PSA/2022/467 MARIA MONTESINO DE LA IGLESIA ***4551** 1.240 €

PSA/2022/468 TOMAS GONZALEZ DEL OLMO ***9780** 220 €

PSA/2022/469 CONSTANTINO CUESTA BRIZ ***2550** 2.300 €

PSA/2022/470 PEDRO JESUS GUTIERREZ FERNANDEZ ***9914** 930 €

PSA/2022/471 MARIA AZUCENA BARQUIN GUTIERREZ ***7957** 540 €

PSA/2022/472 MARIA RUIZ ROBLES ***4181** 460 €

PSA/2022/473 ROSA MARIA PELAYO ABASCAL ***0406** 175 €

PSA/2022/474 MARIA MAR VALLEJO GUTIERREZ ***2003** 660 €

PSA/2022/476 MARIA ESTHER FERNANDEZ DIAZ ***2358** 340 €

PSA/2022/477 REGINA GONZÁLEZ GÓMEZ ***4982** 440 €

PSA/2022/478 SONIA GONZALO GARCIA ***8362** 460 €



i boc.cantabria.esPág. 1337

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

13/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/479 MANUELA SOLAR CASTILLO ***4080** 680 €

PSA/2022/480 FRANCISCO GOMEZ ORTIZ ***4269** 1.320 €

PSA/2022/481 ALBERTO ORTEGA BERRUETE ***3192** 1.420 €

PSA/2022/482 VICENTE RUIZ GARCIA ***2146** 610 €

PSA/2022/483 MARIA PILAR ARREY VALLEJO ***0630** 535 €

PSA/2022/484 ENRIQUE MORADIELLOS DE MIGUEL ***2416** 130 €

PSA/2022/485 ARTURO CUEVAS PAYNO ***1189** 915 €

PSA/2022/486 MARIA CONCEPCION ALONSO CUESTA ***2272** 860 €

PSA/2022/487 FELIX ANGEL LOPEZ RUIZ ***2345** 460 €

PSA/2022/488 JOSE LUIS ZUBIZARRETA PEREZ ***5891** 760 €

PSA/2022/490 MARIA PILAR SAÑUDO MAZON ***2887** 225 €

PSA/2022/491 SANTIAGO MARTINEZ MONTERO ***8152** 1.395 €

PSA/2022/492 MONICA MARTINEZ GUTIERREZ ***2655** 1.400 €

PSA/2022/494 FERNANDO GONZALEZ ESTEBANEZ ***2493** 560 €

PSA/2022/495 MARIA SONIA FERNANDEZ DIEGO ***2583** 600 €

PSA/2022/496 IVAN FERNANDEZ PELAYO ***9876** 480 €

PSA/2022/497 LIDIA GUTIERREZ LOPEZ ***3883** 1.645 €

PSA/2022/498 RAMON SEGUNDO FERNANDEZ DIEGO ***2583** 1.080 €

PSA/2022/499 JOSE LUIS GUTIERREZ GUTIERREZ ***3126** 660 €

PSA/2022/501 DANIEL GONZALEZ DIAZ ***4590** 1.005 €

PSA/2022/502 MARIA ROSA FERNANDEZ GONZALEZ ***9245** 520 €

PSA/2022/503 JOSE MANUEL LINARES FERNANDEZ ***2451** 840 €

PSA/2022/504 JOSÉ TERÁN GIORDANO ***2464** 1.060 €

PSA/2022/506 ALVARO DIAZ RUIZ ***5408** 1.160 €

PSA/2022/507 MARIE PAULE BERNADET GONZALEZ ***3543** 410 €

PSA/2022/508 JUAN MANUEL CARRAL GONZALEZ ***4758** 730 €

PSA/2022/510 JOSE ELIAS DIEZ GUTIERREZ ***4108** 900 €

PSA/2022/511 MIGUEL ANGEL RUIZ FERNANDEZ ***4050** 1.125 €

PSA/2022/513 MARIA LUISA RUIZ GUTIERREZ ***3004** 330 €

PSA/2022/515 NAZARETH GARCIA DIEZ ***3809** 470 €

PSA/2022/516 RAMÓN VARELA GARCÍA ***9896** 190 €

PSA/2022/517 ERNESTO SALAS RUIZ ***8458** 1.140 €

PSA/2022/520 MARIA JESUS GOMEZ FERNANDEZ ***8410** 1.070 €

PSA/2022/521 EDUARDO DÍAZ DÍAZ ***3749** 1.110 €

PSA/2022/522 SAN MARTIN,S.C. ***6504** 190 €

PSA/2022/523 JAVIER ESCUDERO FERNANDEZ ***6979** 775 €

PSA/2022/524 ISABEL ORTIZ ABASCAL ***7295** 2.070 €

PSA/2022/525 JOSE IGNACIO GOMEZ GONZALEZ ***3279** 1.600 €



i boc.cantabria.esPág. 1338

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

14/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/526 VIDAL BRIZ LOSA ***1512** 640 €

PSA/2022/527 BLANCA RUBIO AJA ***3094** 1.050 €

PSA/2022/528 GREGORIO JESUS ALONSO ALONSO ***1754** 590 €

PSA/2022/529 GENITH CANALES ORDOÑEZ ***6701** 720 €

PSA/2022/530 ANTONIO PEREZ MARTINEZ ***4300** 360 €

PSA/2022/531 MA ANTONIA BESOY CABEZA ***2414** 790 €

PSA/2022/532 ALVARO SANCHEZ RODRIGUEZ ***3268** 390 €

PSA/2022/533 DAVID BLANCO HERAS ***9735** 3.690 €

PSA/2022/534 JAIRO POSADA GUERRA ***5564** 1.600 €

PSA/2022/536 MIGUEL ANGEL GARCIA ALVAREZ ***3309** 825 €

PSA/2022/537 ADOLFO DIEZ VELARDE ***9551** 520 €

PSA/2022/538 JAVIER ELISARDO ELIZONDO FERNANDEZ ***2224** 820 €

PSA/2022/539 AVELINO ORTIZ ABASCAL ***3866** 75 €

PSA/2022/540 EMILIO BESOY ROIZ ***2714** 550 €

PSA/2022/541 MARIA JOSE ORTEGA LÓPEZ ***9039** 810 €

PSA/2022/542 ALFREDO PÉREZ ORTIZ ***4772** 900 €

PSA/2022/543 MANUEL ANGEL LOPEZ GONZALEZ ***8391** 675 €

PSA/2022/544 JOSE ANTONIO INCIERTE GARCIA ***0858** 650 €

PSA/2022/545 ANGEL LOPEZ RUIZ ***6612** 190 €

PSA/2022/546 MARIA PILAR ORIA GUTIERREZ ***3037** 505 €

PSA/2022/547 MARIA LUZ VALDIZAN MACHO ***8162** 915 €

PSA/2022/548 ROBERTO RUIZ DIEZ ***2584** 1.015 €

PSA/2022/549 FAUSTINO BEDOYA SANCHEZ ***2137** 950 €

PSA/2022/550 ROBERTO GARCIA DIEZ ***0129** 1.120 €

PSA/2022/552 ANTONIO MARTINEZ RUIZ ***3763** 700 €

PSA/2022/553 EFREN GUTIERREZ GUTIERREZ ***2983** 1.765 €

PSA/2022/554 MARIA JESUS DIEGO FERNANDEZ ***8893** 30 €

PSA/2022/555 IRENE MARTINEZ TORRE ***6526** 340 €

PSA/2022/556 AMALIA DIEZ LUCIO ***9040** 1.405 €

PSA/2022/557 GANADERIA INCIERTE S C ***6706** 2.350 €

PSA/2022/558 ALVARO GUTIERREZ RUIZ ***5183** 1.110 €

PSA/2022/559 MARIA SAGRARIO FERNANDEZ PUENTE ***1561** 430 €

PSA/2022/560 PEDRO LUIS DE LA VEGA BRIZ ***9609** 660 €

PSA/2022/561 ALBERTO PARDO CANO ***9727** 1.110 €

PSA/2022/563 ROBERTO DE LA VEGA BRIZ ***0058** 1.325 €

PSA/2022/564 TOMAS GONZALEZ SEBRANGO ***1119** 620 €

PSA/2022/565 ROSA ANA AGUEROS DE PEDRO ***2403** 1.540 €

PSA/2022/566 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ SAINZ ***2064** 1.640 €



i boc.cantabria.esPág. 1339

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

15/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/567 FRANCISCO JAVIER ALONSO ALONSO ***9616** 460 €

PSA/2022/569 MARIA ZULEMA MORENO GARCIA ***2258** 260 €

PSA/2022/570 MARÍA CARMEN PEREDO PELÁEZ ***4037** 280 €

PSA/2022/572 MARIA BEGOÑA RODRIGUEZ HOYOS ***2318** 90 €

PSA/2022/573 MARIA ANGELES SAINZ PEREZ ***2860** 260 €

PSA/2022/574 JOSE LUIS CIRES MARTINEZ ***4595** 970 €

PSA/2022/575 LUIS ALBERTO GARCIA VELARDE ***2599** 1.540 €

PSA/2022/576 BALDOBINA BAZAN FERREIRA ***4243** 2.425 €

PSA/2022/577 LEOPOLDO SEÑAS DE LA TORRE ***2896** 1.360 €

PSA/2022/578 CARIDAD IBAÑEZ MARTINEZ ***2314** 570 €

PSA/2022/579 MIGUEL ANGEL GOMEZ DE COS ***1593** 1.520 €

PSA/2022/580 NICOLAS ARRIOLA PEÑA ***3793** 1.380 €

PSA/2022/581 SERGIO ARRIOLA GOMEZ ***7707** 1.550 €

PSA/2022/582 EMILIO ALVAREZ LASO ***8770** 2.025 €

PSA/2022/583 SERGIO CÉSPEDES GUTIÉRREZ ***6575** 1.140 €

PSA/2022/584 NURIA GARCÍA RUIZ ***8250** 90 €

PSA/2022/585 CARLOS FERNANDEZ MARTINEZ ***4016** 220 €

PSA/2022/587 CAROLINA LASO PELAYO ***9990** 455 €

PSA/2022/589 ROSA MARIA MACHO GOMEZ ***1387** 1.955 €

PSA/2022/590 MARIA ANTONIA AJA PEREZ ***1904** 590 €

PSA/2022/591 RAQUEL SALCES ROBLES ***2205** 695 €

PSA/2022/592 MANUEL RUIZ ABASCAL ***2405** 250 €

PSA/2022/593 FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ GARCIA ***4099** 1.670 €

PSA/2022/594 LIDIA CALDERÓN FERNÁNDEZ ***8021** 470 €

PSA/2022/595 MARIA POPA - ***0992** 670 €

PSA/2022/596 VANESA BUSTAMANTE PEREZ ***4785** 370 €

PSA/2022/597 REGINA PEREZ GOMEZ ***2824** 1.380 €

PSA/2022/598 MARIA ISABEL GONZALEZ REVUELTA ***9342** 425 €

PSA/2022/599 JOSE VICENTE BLANCO LARIN ***2401** 1.080 €

PSA/2022/600 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ VELASCO ***3018** 250 €

PSA/2022/601 JOSE FERNANDO CAMPOLLO GUERRA ***3554** 730 €

PSA/2022/602 ANTONIO MANUEL PUENTE ALBERDI ***1036** 1.620 €

PSA/2022/603 ALEJANDRA RODRIGUEZ SAN ROMAN ***4219** 810 €

PSA/2022/604 RAFAEL VELEZ VEJO ***2316** 970 €

PSA/2022/607 PABLO JOSÉ GONZÁLEZ RUIZ ***3414** 1.790 €

PSA/2022/608 JAVIER ALONSO VELARDE ***9647** 600 €

PSA/2022/609 ALBERTO GOMEZ JORRIN ***2508** 950 €

PSA/2022/610 SORAYA RUIZ ORTIZ ***6899** 720 €



i boc.cantabria.esPág. 1340

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

16/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/611 MARIA CRISTINA GOMEZ LOPEZ ***2514** 585 €

PSA/2022/612 PRUDENCIA DIAZ DIEGO ***2167** 545 €

PSA/2022/613 AQUILINO CAMPOLLO GUERRA ***2255** 430 €

PSA/2022/616 PABLO DIAZ DIEGO ***2990** 280 €

PSA/2022/617 JOSÉ ÁNGEL MIER MACHO ***4083** 820 €

PSA/2022/618 JOSE RAMON GUTIERREZ FERNANDEZ ***2195** 420 €

PSA/2022/619 ANGELICA ALONSO SORDO ***5930** 540 €

PSA/2022/620 MARCOS PEREZ GUTIERREZ ***9263** 910 €

PSA/2022/621 GEMA INMACULADA GUTIERREZ GUTIERREZ ***2479** 330 €

PSA/2022/622 MARIA DOLORES POSADA CELIS ***2002** 1.900 €

PSA/2022/623 FIDEL GUTIERREZ POSADA ***4966** 570 €

PSA/2022/624 JOSE  MANUEL LAMA SEÑAS ***2133** 130 €

PSA/2022/625 IVAN GOMEZ BESOY ***9894** 740 €

PSA/2022/626 NICANOR ORTIZ MARTINEZ ***2547** 215 €

PSA/2022/627 AURELIO GUTIERREZ NORIEGA ***1383** 590 €

PSA/2022/628 ANGEL FERNANDEZ GONZALEZ ***2255** 740 €

PSA/2022/629 RAMIRO FERNANDEZ IBAÑEZ ***6225** 4.520 €

PSA/2022/630 EMILIO JOSE FERNANDEZ IBAÑEZ ***6450** 1.345 €

PSA/2022/631 MARIA VALLEJO MONTES ***4222** 525 €

PSA/2022/632 ABEL MARTINEZ GOMEZ ***6702** 910 €

PSA/2022/634 MARIA DEL MAR DE LOS RIOS GUTIERREZ ***1919** 865 €

PSA/2022/635 EMILIO ALBERTO RUIZ FERNANDEZ ***2054** 275 €

PSA/2022/636 EMILIO RUIZ LOPEZ ***7858** 660 €

PSA/2022/638 GANADOS ALSAVALLE SC ***7400** 2.630 €

PSA/2022/639 ANICETO MARCOS QUEVEDO ***2368** 1.225 €

PSA/2022/640 RUBEN RODRIGUEZ SAN JUAN ***7916** 910 €

PSA/2022/643 EMILIANO GARCÍA DÍAZ ***2368** 380 €

PSA/2022/644 RAMON GOMEZ RUIZ ***4222** 485 €

PSA/2022/647 FEDERICO DE LOS RIOS GUTIERREZ ***9793** 1.865 €

PSA/2022/648 TOMAS SAINZ FERNANDEZ ***9481** 1.445 €

PSA/2022/651 MARÍA ISABEL ROSILLO GUTIÉRREZ ***1980** 570 €

PSA/2022/652 PILAR SUAREZ ROJO ***9870** 270 €

PSA/2022/653 MARIA ANGELES LASO VILLEGAS ***0442** 1.020 €

PSA/2022/655 LUIS  MIGUEL VEJO HOYAL ***1596** 350 €

PSA/2022/657 DAVID GARCIA DE SANTOS ***8308** 460 €

PSA/2022/658 MARSA SC ***7076** 2.220 €

PSA/2022/659 LUZ MARIA GUERRA CAMPOLLO ***2563** 800 €

PSA/2022/660 JOSE LUIS FERNANDEZ FERNANDEZ ***2388** 520 €



i boc.cantabria.esPág. 1341

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

17/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/661 BEGOÑA BOCOS CARBALLO ***5149** 310 €

PSA/2022/663 ANGEL JULIAN RODRIGUEZ FERNANDEZ ***9176** 580 €

PSA/2022/664 IVÁN GUTIERREZ FERNÁNDEZ ***0026** 735 €

PSA/2022/665 ILDEFONSO ESCUDERO ORTIZ-ROLDAN ***2861** 1.000 €

PSA/2022/667 LUIS-FELIPE RODRIGUEZ FERNANDEZ ***2484** 1.650 €

PSA/2022/668 ROSA MARÍA ALONSO FERNÁNDEZ ***1677** 160 €

PSA/2022/669 IGNACIO FERNANDEZ GOMEZ ***2293** 720 €

PSA/2022/670 SANTIAGO RÍOS ALONSO ***5145** 640 €

PSA/2022/671 MARIA TERESA GUTIERREZ DIEGO ***9802** 180 €

PSA/2022/673 VICTOR LOPEZ RUIZ ***8614** 550 €

PSA/2022/674 MARIA REMEDIOS LOPEZ ORTIZ ***6635** 225 €

PSA/2022/675 JOSEFA PELAYO LASO ***8176** 470 €

PSA/2022/676 MARIA LOPEZ MARTINEZ ***4309** 530 €

PSA/2022/677 DANIEL LOPEZ ORTIZ ***5396** 740 €

PSA/2022/678 MARIA PILAR ORTIZ MARTINEZ ***1160** 400 €

PSA/2022/679 SERGIO SECO SAIZ ***7223** 3.545 €

PSA/2022/680 JOSE GUTIERREZ HERRERO ***2305** 2.270 €

PSA/2022/681 JESUS GARCIA FERNANDEZ ***0452** 645 €

PSA/2022/682 JOSE RICARDO ESCALADA LLORENTE ***2146** 925 €

PSA/2022/683 MARIA LUISA ALVARO FERNANDEZ ***2151** 450 €

PSA/2022/684 GANADERIA LA VENTA SC ***8567** 1.080 €

PSA/2022/685 HERMANOS AZCUNE RUIZ SC ***7129** 395 €

PSA/2022/688 YOLANDA GOMEZ GARCIA ***1684** 240 €

PSA/2022/689 JOSE MARIA LOPEZ POSTIGO ***2434** 650 €

PSA/2022/690 JUANA ALVAREZ VALLINA ***2026** 700 €

PSA/2022/692 AURELIANO RUIZ RUIZ ***8024** 960 €

PSA/2022/695 JUAN LUIS SALCEDA SANCHEZ ***3166** 1.160 €

PSA/2022/696 JOSE ANGEL SANTERVAS CASCOS ***2317** 740 €

PSA/2022/697 LAURA MARTINEZ ORIA ***4269** 1.140 €

PSA/2022/698 VILLA DE CIEZA SC ***7922** 1.280 €

PSA/2022/699 MARIA ANGELES CONDE RUIZ ***3934** 1.610 €

PSA/2022/700 ADRIAN LOSA MACHO ***0216** 1.240 €

PSA/2022/701 MARIANO CUESTA CAMPO ***2413** 1.380 €

PSA/2022/703 RAUL BEDOYA GARCIA ***5451** 880 €

PSA/2022/704 ANGEL FERNANDEZ DIEGO ***6167** 595 €

PSA/2022/705 EMETERIO PUENTE RODRIGUEZ ***3166** 1.800 €

PSA/2022/706 DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ ***3877** 1.085 €

PSA/2022/707 VERONICA FERNANDEZ VILLEGAS ***8512** 290 €



i boc.cantabria.esPág. 1342

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

18/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/708 ELISABET CALVO GARCIA ***4675** 440 €

PSA/2022/709 ANGEL GUTIERREZ DIAZ ***2832** 635 €

PSA/2022/710 BERNARDO CUESTA VEJO ***2549** 475 €

PSA/2022/711 VANESA DIAZ GIL ***3739** 45 €

PSA/2022/712 PABLO FERNANDEZ GOMEZ ***3668** 1.375 €

PSA/2022/713 MOISES RODRIGUEZ LOPEZ ***2018** 460 €

PSA/2022/714 MIGUEL ANGEL SALCES LANDERAS ***8261** 1.690 €

PSA/2022/715 FRANCISCO JOSE LOPEZ ALVAREZ ***2398** 710 €

PSA/2022/716 ISAAC MORANTE GOMEZ ***4043** 1.240 €

PSA/2022/717 ROSA MARIA VELEZ AGÜEROS ***1989** 560 €

PSA/2022/718 JUAN LUIS GONZALEZ ROIZ ***2551** 760 €

PSA/2022/719 MARIA ADORACION MAZA LOPEZ ***3486** 615 €

PSA/2022/720 VIDAL MAZA BARQUIN ***5515** 380 €

PSA/2022/721 ADRIAN PRELLEZO TOME ***4033** 530 €

PSA/2022/722 JULIO PEDROSA QUIJANO ***2104** 520 €

PSA/2022/723 MARIA CONCEPCION TOME SAN JUAN ***2577** 575 €

PSA/2022/724 JAVIER PEREZ MARTINEZ ***8779** 450 €

PSA/2022/725 SEL DEL HOYO SC ***8115** 620 €

PSA/2022/726 GANADERIA IZAMAR SC ***9404** 750 €

PSA/2022/727 HERMANOS MARTINEZ CALDERON SC ***3319** 725 €

PSA/2022/728 FELIX JOSE GARCIA ARCE ***6040** 160 €

PSA/2022/729 MARIA JESUS RIVACOBA GARCÍA DIEGO ***8832** 280 €

PSA/2022/730 ROBERTO MOLLEDA VELEZ ***3795** 1.245 €

PSA/2022/731 JOSEFA ALONSO CANALES ***2851** 760 €

PSA/2022/732 JOSE MARIA JULIAN SANCHEZ GARCIA ***3186** 1.480 €

PSA/2022/733 Mª CARMEN GOMEZ RUIZ ***3182** 195 €

PSA/2022/737 HERACLIO GOMEZ GARCIA ***3848** 2.740 €

PSA/2022/739 MARIA JESÚS GÓMEZ HERAS ***8901** 270 €

PSA/2022/740 ALVARO VEJO LANDAIDA ***9488** 1.160 €

PSA/2022/741 LUIS HERRERO DE LA HERRAN ***2017** 575 €

PSA/2022/742 JUAN JOSE FERNANDEZ TORIBIO ***3620** 580 €

PSA/2022/743 GERMAN GOMEZ BRIZ ***2410** 900 €

PSA/2022/744 JOSE LUIS MARTINEZ CESPEDES ***6620** 1.755 €

PSA/2022/745 SERAFIN ALLES HAZA ***8102** 940 €

PSA/2022/746 PILAR LOPEZ GOMEZ ***2212** 1.245 €

PSA/2022/748 JUAN MANUEL ESCUDERO CONDE ***6537** 1.590 €

PSA/2022/749 MARIA SOL FERNANDEZ GUTIERREZ ***2350** 500 €

PSA/2022/750 PRUDENCIO VARELA MARCANO ***2430** 460 €



i boc.cantabria.esPág. 1343

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

19/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/751 ISIDORO FERNANDEZ CONDE ***2192** 820 €

PSA/2022/752 JAVIER COLLADO MARTINEZ ***1000** 665 €

PSA/2022/753 RAFAEL ROIZ CAMPO ***7879** 3.545 €

PSA/2022/754 ANGEL LUIS GUTIERREZ FERNANDEZ ***4046** 1.230 €

PSA/2022/755 MARIA BELEN DE CELIS GARCIA ***1992** 1.040 €

PSA/2022/756 PEDRO JOSE ROBLEDO AGUAYO ***2222** 270 €

PSA/2022/757 PABLO CEBALLOS GONZALEZ ***3704** 460 €

PSA/2022/758 RAFAEL DIEGO CRESPO ***0399** 255 €

PSA/2022/759 JOSE EMILIO SERDIO DIEGO ***9100** 920 €

PSA/2022/760 RICARDO CEBALLOS GONZÁLEZ ***4765** 260 €

PSA/2022/761 ANGELA MARIA ORTIZ FERNANDEZ ***8210** 640 €

PSA/2022/763 RUBEN RUIZ FERNANDEZ ***4583** 2.205 €

PSA/2022/764 ADRIAN VELEZ SALCES ***0450** 2.580 €

PSA/2022/765 GUTIERREZ LOPEZ S C ***8404** 2.350 €

PSA/2022/766 RAMON AGÜEROS DE PEDRO ***0106** 610 €

PSA/2022/767 EMILIO GLORIOSO SAIZ GONZALEZ ***4116** 630 €

PSA/2022/768 CESAR FERNANDEZ FERNANDEZ ***9839** 740 €

PSA/2022/769 RAUL VELARDE SECO ***4464** 225 €

PSA/2022/770 AIDA ALONSO SUAREZ ***4311** 1.515 €

PSA/2022/772 ANTONIA MARTINEZ LUIS ***0682** 800 €

PSA/2022/773 ANGEL MIGUEL GUTIERREZ GARCIA ***0340** 570 €

PSA/2022/774 ANGEL MANUEL COSSIO COSSIO ***0814** 1.515 €

PSA/2022/776 CEFERINO GUTIERREZ GUTIERREZ ***0969** 655 €

PSA/2022/777 CARLOS JOSE SIERRA COS ***5714** 460 €

PSA/2022/778 NURIA PANDO ALVAREZ ***4110** 475 €

PSA/2022/779 ARTURO ALONSO GONZALEZ ***2305** 255 €

PSA/2022/780 GORKA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***9957** 2.815 €

PSA/2022/781 PEDREDILLO SC ***7167** 1.700 €

PSA/2022/782 RAQUEL GUERRA CUEVAS ***3621** 380 €

PSA/2022/783 ANDRES DIAZ DIAZ ***1986** 610 €

PSA/2022/784 SARA GUTIERREZ GOMEZ ***7106** 1.620 €

PSA/2022/785 REBECA PEREZ RUBIN ***9338** 895 €

PSA/2022/786 CESAR FERNANDEZ GONZALEZ ***4235** 980 €

PSA/2022/787 GANADERIA TOMAS Y PEREZ SC ***7519** 925 €

PSA/2022/788 NOELIA GARCIA GOMEZ ***8492** 100 €

PSA/2022/789 MARIA ROSA GUTIERREZ SANCHEZ ***1770** 410 €

PSA/2022/790 MARIA LUISA HERRERO HIGUERA ***7507** 330 €

PSA/2022/791 MARIA CARMEN ABASCAL ORTIZ ***6034** 360 €



i boc.cantabria.esPág. 1344

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

20/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/792 ANDRES RUBIN PEREZ ***7881** 510 €

PSA/2022/793 ANTONIO LLANES PRIETO ***8300** 1.015 €

PSA/2022/794 DAVID ALMIRANTE CAGIGAL ***9837** 1.270 €

PSA/2022/795 FERNANDO COSIO GONZALEZ ***3078** 1.640 €

PSA/2022/796 ALBERTO OTERO LLORENTE ***9868** 880 €

PSA/2022/797 MARIA ANGELES ORIA PELAYO ***3036** 190 €

PSA/2022/798 GANADERIA MOVELLAN SC ***7692** 1.240 €

PSA/2022/799 MARIA NIEVES FERNANDEZ MARTINEZ ***9229** 1.165 €

PSA/2022/800 PEDRO JOSE ALVAREZ MORENO ***7755** 3.990 €

PSA/2022/802 MARBELLA TORICES GAITON ***4541** 130 €

PSA/2022/803 LUIS QUIJADA PEREZ ***8259** 740 €

PSA/2022/804 OVIDIO TORRE RABAGO ***0890** 1.200 €

PSA/2022/805 GANADERIA LOS TIEMBLOS SC ***8411** 380 €

PSA/2022/806 JOSE MIGUEL CABEZA BARCENA ***0532** 1.520 €

PSA/2022/807 ANGEL GARCÍA DIAZ ***5238** 640 €

PSA/2022/808 MARIA ANGELES CANO MARTINEZ ***6306** 720 €

PSA/2022/809 JUAN CARLOS LERIN GOMEZ ***2255** 450 €

PSA/2022/810 JOSE MARIA GRANDE GRANDE ***8914** 500 €

PSA/2022/811 MARGARITA GOMEZ GRANDE ***5483** 370 €

PSA/2022/812 GANADERIA FERNANDEZ IBAÑEZ SC ***6453** 360 €

PSA/2022/813 AVELINA QUIJANO FERNANDEZ ***2249** 150 €

PSA/2022/814 ROSA DIAZ MAZON ***2747** 1.490 €

PSA/2022/815 MARIA ANTONIA AGUIRRE GRACIA ***0745** 600 €

PSA/2022/816 CESAR CALLEJA BALZA ***2681** 560 €

PSA/2022/817 JESUS LLANO BARRIO ***5637** 1.095 €

PSA/2022/818 JOSE DIAZ COS ***2399** 905 €

PSA/2022/819 MANUEL DIEGO DIEGO ***9283** 1.135 €

PSA/2022/820 VERONICA ABASCAL MARTIN ***4513** 960 €

PSA/2022/821 ROBERTO GONZÁLEZ MARTÍNEZ ***3066** 1.520 €

PSA/2022/822 ALFREDO CALLEJO GONZÁLEZ ***8207** 1.435 €

PSA/2022/823 MARIA NIEVES AGUADO FERNANDEZ ***2743** 110 €

PSA/2022/824 ARISTIDES GOMEZ PALACIO ***2222** 300 €

PSA/2022/825 SANTOS GONZÁLEZ BARREDA ***3694** 730 €

PSA/2022/826 GANADERIA LA FRAGUA SC ***8899** 890 €

PSA/2022/827 MARIA PILAR GARCIA GARCIA ***2134** 290 €

PSA/2022/828 SERAFIN LANTARON PEREZ ***1485** 510 €

PSA/2022/829 MASME GANADERA SC ***7859** 630 €

PSA/2022/830 MARIA LUISA FRECHILLA IZQUIERDO ***2086** 110 €



i boc.cantabria.esPág. 1345

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

21/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/831 LORENA ABASCAL PELAYO ***5398** 460 €

PSA/2022/833 JOSE MARIA VELEZ CALVO ***2140** 1.170 €

PSA/2022/834 DIEGO GOMEZ FERNANDEZ ***9299** 1.320 €

PSA/2022/836 IVAN GOMEZ RABAGO ***9766** 1.855 €

PSA/2022/837 LUIS ANGEL OLAZABAL VILLANUEVA ***8901** 190 €

PSA/2022/839 CECILIA ORTIZ ABASCAL ***5966** 675 €

PSA/2022/840 DANIEL VERDEJA GUTIERREZ ***0104** 260 €

PSA/2022/843 JESUS GONZALEZ GONZALEZ ***7011** 510 €

PSA/2022/844 JUAN MARIA FERNANDEZ REBOLLEDO ***0392** 1.160 €

PSA/2022/845 RAQUEL GOMEZ RUIZ ***0462** 520 €

PSA/2022/846 MIGUEL CAGIGAL CICERO ***9239** 1.320 €

PSA/2022/847 MANUEL ANGEL GARCIA MACHO ***5477** 2.015 €

PSA/2022/849 SANDRA VALLINA GRANDA ***0066** 40 €

PSA/2022/850 SAT PEÑA CAMESIA ***2656** 2.080 €

PSA/2022/852 LOURDES CEBALLOS MACHO ***3241** 390 €

PSA/2022/853 VILLALONSO S C ***8544** 1.335 €

PSA/2022/855 JOSE RAMON HERRERO RABAGO ***3194** 815 €

PSA/2022/856 HERMANOS MARTINEZ RUIZ CB ***4958** 815 €

PSA/2022/858 JOAQUIN IBAÑEZ MARTINEZ ***3332** 810 €

PSA/2022/859 DAVID GOMEZ MARTINEZ ***8100** 660 €

PSA/2022/860 MARIA CRISTINA MARTINEZ GOMEZ ***3184** 820 €

PSA/2022/861 JOAQUIN ANTOLIN GOMEZ DIAZ ***1970** 700 €

PSA/2022/862 JOSE ANGEL FERNANDEZ FERNANDEZ ***6393** 565 €

PSA/2022/863 ALEJANDRO FERNANDEZ GONZALEZ ***0270** 1.410 €

PSA/2022/864 SERGIO FERNANDEZ PEREZ ***3502** 1.170 €

PSA/2022/865 EMILIO GARCIA DIEZ ***9352** 720 €

PSA/2022/866 LA MESQUERIA SC ***6356** 30 €

PSA/2022/867 FELIPE ALEJANDRO CIRES MARTINEZ ***2055** 185 €

PSA/2022/868 JOSE MANUEL BARQUIN LAVIN ***2902** 1.125 €

PSA/2022/869 FELIPE ANDRES CALDERON REVILLA ***6165** 670 €

PSA/2022/870 MARIA PILAR NAVAMUEL MUÑOZ ***4272** 715 €

PSA/2022/871 MARIA JOSE CUESTA CUESTA ***9827** 340 €

PSA/2022/872 MARIA CONCEPCION LAVIN BARQUIN ***6528** 195 €

PSA/2022/873 MANUEL JOSE COIRA GOMEZ ***3471** 1.700 €

PSA/2022/874 JOSE ANDRES GOMEZ BRIZ ***3516** 520 €

PSA/2022/877 MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ MORANTE ***1196** 270 €

PSA/2022/878 MANUEL REY REY ***2119** 610 €

PSA/2022/879 ABEL GOMEZ MARTINEZ ***0519** 875 €



i boc.cantabria.esPág. 1346

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

22/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/880 MANUEL VARELA GUTIERREZ ***2385** 1.160 €

PSA/2022/881 ALBERTO GUTIERREZ GARCIA ***2410** 2.540 €

PSA/2022/882 JOSE ANTONIO TORRE RABAGO ***9556** 465 €

PSA/2022/883 JUAN CARLOS COSIO GARCIA ***1018** 895 €

PSA/2022/884 JUAN LUIS CORTINES COTERA ***9427** 1.120 €

PSA/2022/885 LEONCIO FELIX GONZALEZ GARCIA ***3436** 1.365 €

PSA/2022/886 LORENZO JULIO GONZALEZ FERNANDEZ ***6507** 345 €

PSA/2022/887 LUIS AGUERA FERNANDEZ ***4910** 930 €

PSA/2022/888 VICTORIANO VERDEJA LUIS ***9748** 1.285 €

PSA/2022/889 IGNACIO JOSE GONZALEZ MARTINEZ ***1443** 570 €

PSA/2022/890 VICENTE GOMEZ ROIZ ***9143** 470 €

PSA/2022/891 JACINTA SALAS SALAS ***8825** 1.125 €

PSA/2022/892 SAT GOMEZ COBO ***6222** 1.710 €

PSA/2022/893 JAVIER FERNANDEZ GONZALEZ ***5845** 615 €

PSA/2022/894 JESUS FERNANDEZ GOMEZ ***8071** 935 €

PSA/2022/895 GANADERIA LAS SUERTES SC ***8177** 1.105 €

PSA/2022/896 VANESA RUBIN RABAGO ***5536** 435 €

PSA/2022/897 GANADERIA ZARCEA SC ***8840** 1.265 €

PSA/2022/898 GANADOS GZ SC ***8376** 1.630 €

PSA/2022/899 MANUEL SAIZ MANTILLA ***1662** 615 €

PSA/2022/900 JUAN JOSÉ TORRE BRIZ ***9732** 840 €

PSA/2022/901 MARIA ISABEL LINARES ALONSO ***2509** 1.145 €

PSA/2022/902 JULIAN COLLADO GONZALEZ ***9845** 850 €

PSA/2022/903 MARIA CONCEPCION MACHO RAYON ***2355** 1.300 €

PSA/2022/904 RAFAEL EUSEBIO GUTIERREZ GOMEZ ***4344** 355 €

PSA/2022/905 MIGUEL ANGEL ABASCAL ORTIZ ***6535** 870 €

PSA/2022/906 EL SOTIO S.C ***8883** 1.225 €

PSA/2022/908 GANADERIA ALBEO SC ***8714** 1.270 €

PSA/2022/909 GANADERIA FAMILIA LOPEZ SC ***9985** 1.390 €

PSA/2022/910 DONATO GOMEZ MARTINEZ ***6702** 225 €

PSA/2022/911 ANA BELEN MARTINEZ MARTINEZ ***7014** 630 €

PSA/2022/912 GANADERIA SOFIA SC ***8098** 2.330 €

PSA/2022/913 LUIS MANUEL LAVIN PARDO ***9571** 610 €

PSA/2022/914 CASIMIRO PEÑA CUEVAS ***4643** 1.040 €

PSA/2022/915 ANGELA DIAZ DIAZ ***2029** 320 €

PSA/2022/916 MARIA CARMEN MARTINEZ MARTINEZ ***8054** 910 €

PSA/2022/917 LUCIA GONZALEZ PIQUERO ***2231** 930 €

PSA/2022/918 BAUDILIO GARCIA FUENTES ***3061** 2.050 €



i boc.cantabria.esPág. 1347

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

23/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/919 FERMIN VALDIZAN OLEA ***2592** 1.295 €

PSA/2022/921 MARIA ANGELES MOLLEDA GONZALEZ ***3321** 640 €

PSA/2022/923 MONSERRAT LAVIN BARQUIN ***6998** 640 €

PSA/2022/924 MARIA NIEVES GRANDE SALAS ***8216** 895 €

PSA/2022/925 EVANGELINO COTERA LOPEZ ***2264** 2.260 €

PSA/2022/926 GERARDO GUTIERREZ ROIZ ***4067** 410 €

PSA/2022/927 MANUELA COBO FERNÁNDEZ ***8631** 250 €

PSA/2022/928 CARMEN CRESPO ARROYO ***1400** 170 €

PSA/2022/929 ALBERTO DIEZ HOYAL ***3196** 420 €

PSA/2022/930 LA ESTORNEJA SC ***7700** 420 €

PSA/2022/931 MARIANO GARCIA GOMEZ ***2131** 410 €

PSA/2022/932 ALBERTO AGUSTIN LOPEZ FERNANDEZ ***1528** 875 €

PSA/2022/933 MARIA MILAGROS LOPEZ FERNANDEZ ***2126** 720 €

PSA/2022/935 GONZALO CEBALLOS GARCIA ***2910** 870 €

PSA/2022/936 ALFONSO GUTIERREZ RUIZ ***9633** 1.225 €

PSA/2022/937 GANADOS DIEZ SC ***8178** 1.485 €

PSA/2022/938 ANTONIO ALONSO GONZALEZ ***2254** 450 €

PSA/2022/939 SAT N 2670 ***0133** 1.360 €

PSA/2022/940 MANUEL BEDOYA DEL RIO ***4231** 1.130 €

PSA/2022/944 EDELIO MATIAS SECO GUTIERREZ ***1759** 470 €

PSA/2022/945 PERFECTO SANCHEZ ALLES ***2116** 710 €

PSA/2022/946 MARTA GUTIERREZ SERNA ***2521** 1.745 €

PSA/2022/947 JUAN SANCHEZ ANDREU ***2451** 385 €

PSA/2022/949 ALBERTA  Mª ANGELES PEREZ GOMEZ ***9864** 510 €

PSA/2022/950 JUAN CARLOS GONZALEZ SERDIO ***1119** 390 €

PSA/2022/951 ALICIA FERNANDEZ GONZALEZ ***3228** 1.080 €

PSA/2022/952 MIGUEL ALONSO MARTINEZ ***0218** 1.260 €

PSA/2022/953 IDOYA ALONSO FERNÁNDEZ ***6102** 1.050 €

PSA/2022/955 ROBERTO GARCIA GONZALEZ ***2088** 1.050 €

PSA/2022/956 OVIDIO MARTÍNEZ GRANDE ***3524** 900 €

PSA/2022/957 MIGUEL ANGEL MORANTE GOMEZ ***1484** 75 €

PSA/2022/958 ABEL MARTINEZ COTERA ***3614** 985 €

PSA/2022/959 ANA ISABEL GOMEZ FERNANDEZ ***2210** 2.555 €

PSA/2022/960 VANESSA GUTIERREZ FERNANDEZ ***9387** 550 €

PSA/2022/961 GONZALO GONZALEZ GONZALEZ ***1628** 360 €

PSA/2022/962 JAIME ABASCAL FERNÁNDEZ ***8515** 160 €

PSA/2022/965 JOSE MANUEL ARGUESO GARCIA ***0032** 980 €

PSA/2022/966 JULIO ESPINOSA GARCIA ***9410** 340 €



i boc.cantabria.esPág. 1348

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

24/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/967 IVAN ROLDAN DE MIER ***9843** 670 €

PSA/2022/968 MIGUEL GONZALEZ SEÑAS ***9551** 190 €

PSA/2022/969 MIGUEL MARIA GONZALEZ KENDRICK ***8558** 1.270 €

PSA/2022/970 FERNANDO CAMPO CRESPO ***1464** 580 €

PSA/2022/972 RAUL GARCIA SAINZ ***3148** 1.315 €

PSA/2022/973 RAIMUNDO RUIZ RUIZ ***0381** 575 €

PSA/2022/975 MARIA MILAGROS BRIZ GUTIERREZ ***2403** 650 €

PSA/2022/976 SORAYA CONDE RUBIN ***9782** 935 €

PSA/2022/977 HORTENSIA OSORO MANTILLA ***2811** 285 €

PSA/2022/978 ROBERTO GONZALEZ GUTIERREZ ***9286** 860 €

PSA/2022/979 JESUS ANTONIO CARRAL RUIZ ***4873** 540 €

PSA/2022/980 FROILAN ROBLEDO GALNARES ***3517** 1.000 €

PSA/2022/981 MARIA PILAR COSIO GARCIA ***9643** 350 €

PSA/2022/982 LA LOLLA SC ***7749** 470 €

PSA/2022/983 EDUARDO HERRERO FERNANDEZ ***6314** 1.120 €

PSA/2022/984 ELOINA CUESTA CAMPOLLO ***5307** 230 €

PSA/2022/985 OSCAR COSIO GUTIERREZ ***0613** 1.140 €

PSA/2022/986 ROSA CEBALLOS CORTINES ***8011** 1.400 €

PSA/2022/987 DANIEL ABAD GUTIERREZ ***9982** 1.385 €

PSA/2022/988 JUCASAL S C ***7298** 1.225 €

PSA/2022/989 GANADOS RODRIGUEZ SC ***5761** 320 €

PSA/2022/991 GANADERIA COBO DE LEMOS SC ***8268** 960 €

PSA/2022/992 LA  PITA SC ***8407** 1.060 €

PSA/2022/993 MARIANO ROJO GONZALEZ ***9292** 2.935 €

PSA/2022/994 JAVIER MENCIA LOPEZ ***0044** 1.805 €

PSA/2022/995 FERNANDO PEÑA BOCOS ***5391** 920 €

PSA/2022/996 EFREN GUTIERREZ LLORENTE ***2052** 1.465 €

PSA/2022/997 JESUS RABAGO ALVAREZ ***3132** 890 €

PSA/2022/998 MARIA LUZ MARTINEZ BALBAS ***2234** 1.180 €

PSA/2022/1000 JUAN MANUEL MARTINEZ GARCIA ***2252** 2.235 €

PSA/2022/1001 ROBERTO RUBIN SALAS ***3962** 1.480 €

PSA/2022/1003 GANADERIA GOMEZ CAMAFREITA SC ***3175** 6.750 €

PSA/2022/1004 SERGIO GRANDE GONZALEZ ***2638** 1.625 €

PSA/2022/1005 GANADERIA LAS NIEVES SC ***7647** 1.750 €

PSA/2022/1006 TORRE GOMEZ SC ***7893** 1.320 €

PSA/2022/1007 MARIA CARMEN SANCHEZ FERNANDEZ ***9075** 720 €

PSA/2022/1008 MIGUEL ANGEL PEREZ ORTIZ ***4324** 390 €

PSA/2022/1009 EDUARDO JOSE MARTINEZ OBESO ***0017** 1.005 €



i boc.cantabria.esPág. 1349

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

25/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/1010 IGNACIO MARTINEZ RUIZ ***2900** 210 €

PSA/2022/1011 ANA MARCANO BUSTAMANTE ***9943** 860 €

PSA/2022/1013 MARIA SORAYA IBAÑEZ GUTIERREZ ***3077** 705 €

PSA/2022/1015 CONSUELO-MERCEDES GOMEZ SAMPERIO ***4670** 340 €

PSA/2022/1017 JOSE FRANCISCO GARCIA MARTINEZ ***1039** 360 €

PSA/2022/1018 MARTA GUTIERREZ GARCIA ***5763** 300 €

PSA/2022/1019 RAÚL FERNÁNDEZ RÍOS ***3566** 440 €

PSA/2022/1020 MANUEL JESUS PORTILLA ALLES ***1860** 870 €

PSA/2022/1021 CARLOS REBANAL RODRÍGUEZ ***3918** 1.670 €

PSA/2022/1022 FERNANDO SALGADO BARDON ***4789** 420 €

PSA/2022/1023 MONICA GUTIERREZ SAINZ ***3173** 890 €

PSA/2022/1024 ANA CARMEN LOPEZ ALBRECHT ***7643** 465 €

PSA/2022/1026 ANGELA MARIA GONZALEZ FERNANDEZ ***3039** 450 €

PSA/2022/1027 VICENTE COLLADO MARTINEZ ***2241** 580 €

PSA/2022/1028 FRANCISCO JAVIER RUIZ ARENAS ***7909** 840 €

PSA/2022/1029 JOSE ANTONIO CABEZA MAZON ***3446** 1.300 €

PSA/2022/1030 GERARDO RUIZ ARENAS ***2857** 1.195 €

PSA/2022/1031 VICENTA ARENAS SAIZ ***1047** 475 €

PSA/2022/1032 CRISTIAN VILLEGAS LOPEZ ***5402** 550 €

PSA/2022/1033 ROSA MARIA RODRIGUEZ CARRERA ***2524** 660 €

PSA/2022/1035 JESUS ANTONIO DUQUE GOMEZ ***2879** 890 €

PSA/2022/1036 LUIS ALBERTO MENCIA FERNANDEZ ***4058** 600 €

PSA/2022/1037 MARIA TERESA PUENTE GARCIA ***3186** 1.020 €

PSA/2022/1038 CARMEN GOMEZ HAZA ***5585** 360 €

PSA/2022/1039 DAMIAN MONTERO PALACIO ***4786** 1.175 €

PSA/2022/1040 CONCEPCIÓN GÓMEZ GALDÓS ***5739** 400 €

PSA/2022/1041 JOSE LUIS HORGA GOMEZ DE ENTERRIA ***1858** 465 €

PSA/2022/1042 JESUS FERNANDEZ CUESTA ***3385** 995 €

PSA/2022/1044 MARÍA CARMEN GONZÁLEZ GUTIÉRREZ ***0460** 330 €

PSA/2022/1045 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ GARCIA ***4917** 690 €

PSA/2022/1046 SANDRA GARCIA MORENO ***3858** 920 €

PSA/2022/1047 FIDEL FERNANDEZ GARCIA ***3886** 610 €

PSA/2022/1048 ROBERTO CUEVAS SAIZ ***5258** 560 €

PSA/2022/1049 FRANCISCO ARREY AJA ***2343** 220 €

PSA/2022/1050 MARIA ADELAIDA RODRIGUEZ RAPOSO ***8722** 480 €

PSA/2022/1051 YAVE SANTIAGO ALONSO ARNAIZ ***4462** 1.680 €

PSA/2022/1052 ANTONIO ALONSO RODRIGUEZ ***4103** 550 €

PSA/2022/1053 JESÚS PUERTAS LAMA ***9650** 825 €



i boc.cantabria.esPág. 1350

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

26/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/1054 BERNARDO BARCENA ALONSO ***1724** 1.200 €

PSA/2022/1055 JOSE MANUEL CUEVAS FERNANDEZ ***7245** 3.535 €

PSA/2022/1057 LEOPOLDO GUTIERREZ GARCIA ***2400** 1.030 €

PSA/2022/1058 BALBINA GUTIERREZ GARCIA ***2400** 700 €

PSA/2022/1059 MERCEDES SARABIA RUIZ ***2891** 315 €

PSA/2022/1060 FAUSTINO GONZALEZ DE LA LASTRA SANCHEZ ***1760** 780 €

PSA/2022/1061 WILMA ROMAN AYALA ***3092** 410 €

PSA/2022/1063 JUAN CARLOS DIEZ ROLDAN ***9021** 490 €

PSA/2022/1064 SAT POLIVAL ***2022** 3.980 €

PSA/2022/1065 SERGIO ALONSO MORENO ***9193** 1.590 €

PSA/2022/1067 MARIA LUISA CORRAL GUTIERREZ ***1635** 360 €

PSA/2022/1068 MARIA PILAR FERNANDEZ BARQUIN ***6303** 25 €

PSA/2022/1069 JUAN MANUEL ORTIZ ABASCAL ***2233** 25 €

PSA/2022/1070 FERNANDO FERNÁNDEZ PUENTE ***5138** 350 €

PSA/2022/1071 JULIÁN MARTÍN FERNÁNDEZ ***3307** 1.610 €

PSA/2022/1072 FRANCISCO JAVIER GARCIA DIAZ ***9972** 1.155 €

PSA/2022/1073 ANA ROSA ARCE GOMEZ ***2929** 720 €

PSA/2022/1074 JESUS ARNAIZ GUTIERREZ ***9359** 10 €

PSA/2022/1075 DANIEL GONZÁLEZ ALONSO ***4595** 1.165 €

PSA/2022/1076 ABEL GUTIERREZ GOMEZ ***1770** 650 €

PSA/2022/1077 JAVIER CANTERO FERNANDEZ ***7927** 700 €

PSA/2022/1078 CLEMENTE GOMEZ GONZALEZ ***2104** 710 €

PSA/2022/1079 MARCOS VILLEGAS GÓMEZ ***8048** 370 €

PSA/2022/1080 RAUL SANCHEZ FERNANDEZ ***3206** 270 €

PSA/2022/1081 MORANTE GARCIA SC ***7788** 80 €

PSA/2022/1082 NOE ANICETO ALVAREZ GUTIERREZ ***8332** 550 €

PSA/2022/1083 ANA MARIA DIAZ RODRIGUEZ ***2949** 670 €

2) Autorizar y disponer un gasto por importe de  ochocientos setenta y cinco mil cuataro-
cientos cuarenta euros  (875.440,00 €) que se financiara con cargo a la aplicación presupues-
taria 05.06.456C.471.

3) Denegar las ayudas a 145 solicitantes, según el listado adjunto, al no estar al corriente 
de sus obligaciones con la Seguridad Social, A.E.A.T. y la A.C.A.T., según lo previsto en los ar-
tículos 12.2 letra e) y 13.1 letra e) de la Ley 10/2006 de Subvenciones de Cantabria, o por no 
estar censados y contar con derecho a pastos en algún Monte de Utilidad Pública o comunidad 
de pastos incluidos en algún municipio de la Zona 1 del Plan de Gestión del Lobo en Cantabria 
(artículo 3.1 letra d) del Decreto 70/2021):



i boc.cantabria.esPág. 1351

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

27/31

C
V

E-
20

24
-2

06

Nº EXPTE NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DNI/CIF
CODIGO CAUSA
DENEGACIÓN

PSA/2022/001 LUIS ALBERTO PUENTE FERNANDEZ ***8306** 3

PSA/2022/008 DANIEL GARCIA GONZALEZ ***0262** 2

PSA/2022/017 REBO SC ***4698** 2

PSA/2022/028 RAFAEL DIEGO DIEGO ***9538** 1

PSA/2022/037 Mª DEL MAR COSTANA RUIZ ***0928** 2

PSA/2022/048 MARIA DEL CARMEN LAVIN BARQUIN ***1764** 4

PSA/2022/057 MERCEDES GÓMEZ RUIZ ***8437** 2

PSA/2022/060 OSCAR GUTIERREZ GONZALEZ ***0156** 2

PSA/2022/066 ISABEL GONZALEZ LOPEZ ***1307** 2

PSA/2022/084 ANA MARIA YAÑEZ GRANDE ***2283** 2

PSA/2022/096 JESUS REBANAL OSLE ***2677** 2

PSA/2022/123 JOSE ANGEL DE MIGUEL LAMA ***9303** 2

PSA/2022/143 MARIA EL CARMEN MARTINEZ GONZALEZ ***7754** 2

PSA/2022/154 MANUEL CASO CORTINES ***5473** 2

PSA/2022/163 GANADERIA ALSAN SC ***8769** 2

PSA/2022/174 RUBEN SECO SAIZ ***3091** 2

PSA/2022/180 EVA MARIA GOMEZ DIAZ ***8157** 2

PSA/2022/185 AGUSTIN GOMEZ RABAGO ***9766** 2

PSA/2022/190 ANGEL MARTINEZ COBO ***8423** 2

PSA/2022/193 ROSA MARIA GUTIERREZ LINARES ***0994** 3

PSA/2022/200 GUILLERMO GONZALEZ FERNANDEZ ***6717** 2

PSA/2022/210 JAVIER GOMEZ GOMEZ ***2068** 2

PSA/2022/223 EL CAJIGAL SC ***7660** 2, 5, 12

PSA/2022/241 GANADERIA EL DUJO SC ***8848** 2

PSA/2022/243 ALEJANDRO GUTIERREZ DEL BARRIO ***0141** 2

PSA/2022/246 CONCEPCIÓN COBO ECHEVARRIA ***9285** 2, 3

PSA/2022/255 GANADERIA HERMANOS SUAREZ SC ***4249** 13

PSA/2022/257 VERÓNICA MORANTE ALONSO ***4731** 5, 2

PSA/2022/260 FRANCISCO JAVIER MUÑOZ SAÑUDO ***9884** 2

PSA/2022/265 ARÁNZAZU ORTIZ GONZÁLEZ ***4335** 2

PSA/2022/278 GANADO DE ANIEVAS SC ***7662** 2

PSA/2022/281 FARAGORIA, SL ***6059** 2

PSA/2022/291 LUCIA ALONSO GARCIA ***1482** 2, 3

PSA/2022/295 MARTA PEREZ VEJO ***2577** 2

PSA/2022/309 GEMA AMORES FLORES ***9558** 2

PSA/2022/310 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ SANTIAGO ***2080** 2, 11



i boc.cantabria.esPág. 1352

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

28/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/319 JESUS HOYOS COSSIO ***6110** 2

PSA/2022/321 MARIA INMACULADA FERNANDEZ ORTIZ ***3559** 1

PSA/2022/343 ALBERTO REBANAL GOMEZ ***9847** 2

PSA/2022/344 MONTESCLAROS VALVERDE PEREZ ***9813** 2

PSA/2022/348 ALBERTO GONZALEZ GOMEZ ***0109** 2

PSA/2022/354 CARLOS TARILONTE VALLE ***0109** 2

PSA/2022/355 JOSE ANTONIO ABASCAL FERNANDEZ ***1706** 5

PSA/2022/357 ANA ISABEL GOMEZ RUIZ ***9220** 1

PSA/2022/360 MARIA JOSE MARTINEZ ORIA ***4884** 2

PSA/2022/362 JORGE CUEVAS TORRE ***0286** 10

PSA/2022/369 ALEJANDRO LAVIN MAZA ***6636** 1, 4

PSA/2022/407 MARÍA PILAR FERNÁNDEZ DÍAZ ***1103** 2

PSA/2022/412 ELIAS DIAZ GARCIA ***5056** 2

PSA/2022/413 ANA ISABEL ABASCAL SOBREMAZAS ***2734** 8

PSA/2022/414 ELISABETH FERNANDEZ SAIZ ***8206** 2

PSA/2022/416 JORGE DIAZ GUERRA ***5662** 2

PSA/2022/417 DIEGO HOYOS RUIZ ***0432** 2

PSA/2022/419 MARTA HOYOS COSSIO ***4049** 2, 5

PSA/2022/448 FERNANDO SAINZ PELAYO ***5453** 5, 12

PSA/2022/455 JAVIER AMIGO BENITO ***8222** 2

PSA/2022/459 VANESA IBÁÑEZ ÁLVAREZ ***3606** 5

PSA/2022/460 RUBEN VELARDE BEDOYA ***9610** 2

PSA/2022/462 MANUEL JESUS GARCIA VIGIL ***3937** 1, 2, 3

PSA/2022/465 JUAN FRANCISCO PEREZ FERNÁNDEZ ***0408** 13

PSA/2022/475 RUBÉN VELA RODRÍGUEZ ***8210** 2

PSA/2022/489 ALBERTO FERNANDEZ SAIZ ***8237** 2

PSA/2022/493 MANUEL GUTIERREZ BARRIO ***9028** 2, 12

PSA/2022/500 JOSE LUIS ORIA SAÑUDO ***5442** 2

PSA/2022/505 JOSE CONDE MARTINEZ ***8283** 2

PSA/2022/509 ADELA VERDEJA DIAZ ***0329** 2, 3

PSA/2022/512 PEDRO LANDERAS DIEZ ***0158** 2

PSA/2022/514 LA GARITA SC ***6695** 5, 12

PSA/2022/518 DANIEL VARELA GARCIA ***1105** 2

PSA/2022/519 JONATHAN GONZALEZ AGUADO ***9982** 2

PSA/2022/535 MARIA OLGA ALONSO MEDIAVILLA ***3513** 2

PSA/2022/551 MODESTO ABASCAL ABASCAL ***2057** 2

PSA/2022/562 RAUL GONZALEZ FERNANDEZ ***9489** 2

PSA/2022/568 MARIA ESTHER GUTIERREZ GUTIERREZ ***3025** 2



i boc.cantabria.esPág. 1353

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

29/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/571 JAVIER FERNANDEZ ABASCAL ***6047** 2

PSA/2022/586 JUAN CARLOS GARCIA OSLE ***3009** 2

PSA/2022/588 LIDIA CRESPO DE LA TORRE ***8280** 2

PSA/2022/605 BENILDE RUIZ CANALES ORTIZ ***3682** 2

PSA/2022/606 JOSE IGNACIO FERNANDEZ RODIRGUEZ ***4303** 2

PSA/2022/614 DIEGO MARTÍNEZ ÁLVARO ***3240** 2

PSA/2022/615 MARÍA LUCIA BIELVA RODRIGUEZ ***1079** 2

PSA/2022/633 GANADERIA EL CRUCE SC ***8972** 8

PSA/2022/637 JOSUNE OZAETA MOLINA ***6907** 10, 11

PSA/2022/641 MARIA DEL CARMEN SAN MIGUEL MARCOS ***3692** 2

PSA/2022/642 RUBÉN SERDIO FERNÁNDEZ ***3276** 2

PSA/2022/645 GABINO CRESPO ABASCAL ***4927** 3

PSA/2022/646 MARCOS ORTEGA FERNANDEZ ***9844** 2

PSA/2022/649 JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ DÍAZ ***5091** 2

PSA/2022/650 MANUEL GOMEZ GUTIERREZ ***3171** 2

PSA/2022/654 SALVADORA LOPEZ CAMPO ***2264** 2

PSA/2022/656 JOSÉ RAMÓN RODRIGO ÁLVAREZ ***0318** 2

PSA/2022/662 JOSE FELIX RODRIGUEZ FERNANDEZ ***9609** 2

PSA/2022/666 JOSE FERNÁNDEZ COLLADO ***2104** 2

PSA/2022/672 ROSALIA RUIZ LOPEZ ***2548** 5

PSA/2022/686 MANUEL ANGEL GUTIERREZ RUIZ ***0254** 2

PSA/2022/687 ANTONIO MOLLEDA DÍAZ ***9670** 2

PSA/2022/691 RAQUEL GARCIA DIEZ ***5597** 2

PSA/2022/693 MARIA DEL MAR BUENAGA QUEVEDO ***5035** 2

PSA/2022/694 MARÍA CRUZ PANDO PÉREZ ***4271** 2

PSA/2022/702 ADRIAN LOPEZ NAVARRO ***0544** 2

PSA/2022/734 FRANCISCO JAVIER RABAGO ALVAREZ ***6390** 2

PSA/2022/735 MANUEL RUIZ GARCIA ***1076** 2

PSA/2022/736 JOAQUIN SEVERIANO DIAZ DIAZ ***2046** 2, 5

PSA/2022/738 MIGUEL DIEGO BEDIA ***8223** 1

PSA/2022/747 MARIA JOSE POSADA RUBIO ***4363** 1, 2

PSA/2022/762 ESPERANZA TRUEBA SAINZ ***3917** 2

PSA/2022/771 ANTONIO GARCIA BUSTAMANTE ***2092** 2

PSA/2022/775 RAUL RUBIN COSIO ***4174** 2, 5

PSA/2022/801 LUIS MARIA DE CABO SETIEN ***3736** 2

PSA/2022/832 JUAN BAUSTISTA HERRERO RABAGO ***3194** 2

PSA/2022/835 DAVID GONZALEZ CAMPOLLO ***0621** 9, 10

PSA/2022/838 JOSE MANUEL TRUEBA GARCIA ***2899** 2, 8



i boc.cantabria.esPág. 1354

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

30/31

C
V

E-
20

24
-2

06

PSA/2022/841 DANIEL GUTIERREZ LUCIO ***9265** 10

PSA/2022/842 DANIELA SANGRADOR RASERO ***0012** 2

PSA/2022/848 RUBÉN PEREDO PERNÍA ***4066** 2

PSA/2022/851 GANADERIA DIAZ SC ***8736** 5

PSA/2022/854 LUIS ALBERTO SAINZ FERNANDEZ ***2143** 2

PSA/2022/857 CLAUDIO FERNANDEZ CANO ***0221** 2

PSA/2022/875 MARIA LAURA RUIZ CARRAL ***7039** 10

PSA/2022/876 LUIS MANUEL MONTERO FERNANDEZ ***4181** 2

PSA/2022/907 CUEVAS CUEVAS SC ***8634** 2

PSA/2022/920 JUAN PABLO ALONSO FERNANDEZ ***1358** 2

PSA/2022/922 MARIA ANTONIA MARTINEZ LUIS ***0682** 13

PSA/2022/934 VENANCIO GALLO MARLASCA ***2003** 2, 5

PSA/2022/941 AINHOA IBAÑEZ ZUGAZAGA ***2061** 2

PSA/2022/942 ELENA GONZALEZ PUENTE ***1860** 2

PSA/2022/943 MANUELA VIGIL POSADA ***1171** 2

PSA/2022/948 ANA ISABEL RASILLA NÚÑEZ ***3283** 2

PSA/2022/954 ANDREA VALLEJO RODRÍGUEZ ***3046** 2

PSA/2022/963 MARÍA LUISA ABASCAL FERNÁNDEZ ***3725** 3

PSA/2022/964 MANUEL ROMAN ACEBO GOMEZ ***0691** 1, 2, 3

PSA/2022/971 MARIA CARMEN VERDU DEL RIO ***9583** 2

PSA/2022/974 IGNACIO HOYOS HOYOS ***1496** 2

PSA/2022/990 JAIME RUIZ BUENAGA ***3493** 2

PSA/2022/999 VICTOR OSMA GUTIERREZ ***4279** 2

PSA/2022/1002 GANADERIA ALONSO SANTOS SCOOP ***7824** 2

PSA/2022/1012 MARIA CARMEN SAINZ MARTIN ***2724** 9, 10

PSA/2022/1014 ELIAS GUTIERREZ GONZALEZ ***8199** 2

PSA/2022/1016 ROSENDO GUTIERREZ DIAZ ***7423** 2

PSA/2022/1025 AGRINOSUR SOCIEDAD CIVIL ***7212** 2

PSA/2022/1034 MANUEL JESUS FERNANDEZ FERNANDEZ ***4626** 2

PSA/2022/1043 JULIO PEÑA GONZALEZ ***2024** 2

PSA/2022/1056 MARIA JOSE MAZA FERNANDEZ ***5270** 2

PSA/2022/1062 SERGIO FERNANDEZ SAIZ ***2870** 2

PSA/2022/1066 LOS HORNILLOS SA ***4894** 2, 5



i boc.cantabria.esPág. 1355

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 12

31/31

C
V

E-
20

24
-2

06

CODIGO CAUSA DENEGACION CAUSA DENEGACIÓN

1 EXPLOTACION EN ZONA 2 O 3

2 NO FIGURA COMO ATP

3 MUP ERRONEO

4 Nº CUENTA ERRONEO

5 NOMBR, DNI Y/O REGA NO COINCIDENTES

6 SOLICITUD SIN FIRMA O SIN ANEXO 1

7 CODIGO REGA ERRONEO

8 REGA FIGURA DE BAJA/INACTIVO/SIN CENSO EN ZONA 1

9 NO ESTA AL CORRIENTE CON LA ACAT

10 NO ESTA AL CORRIENTE CON LA TGSS

11 NO ESTA AL CORRIENTE CON LA AEAT

12 FIGURA COMO BAJA EN AEAT

13 SOLICITUD DUPLICADA

Contra la resolución de concesión, que pondrá fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso potestativo de reposición ante la/el titular de la Consejería competente en ma-
teria de biodiversidad en el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la jurisdicción 
contencioso-administrativa, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 147.1 b) y 149 de la 
Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Admi-
nistración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 26 de diciembre de 2023.
El consejero de Desarrollo Rural, Ganadería,Pesca y Alimentación,

Pablo Palencia Garrido-Lestache.
2024/206


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-232	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/197J.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-209	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/6/2024.
	CVE-2024-210	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/5/2024.
	CVE-2024-211	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/4/2024.
	CVE-2024-212	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2024.
	CVE-2024-213	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2024.
	CVE-2024-214	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/1/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-217	Bases que han de regir la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Informador Turístico. Expediente 2023/8172.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-252	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-189	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2024-202	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024. Expediente 396/2023.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2024-197	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Nates
	CVE-2024-228	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2024-229	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2024-227	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-201	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/1306.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-190	Aprobación inicial y exposición pública del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de diciembre de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-191	Aprobación inicial y exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-192	Aprobación inicial y exposición pública del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2024-194	Aprobación inicial y exposición pública del padrón del Precio Público por el Servicio de la Escuela Municipal de Música correspondiente al cuatro trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/14.
	CVE-2024-196	Aprobación inicial y exposición pública del Precio Público del Servicio de la Escuela Municipal de Danza correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/15.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-198	Aprobación y exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-199	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y de las Tasas por Licencia de Vados para el ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-193	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del primer trimestre del curso 2023/2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2024/198Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-206	Resolución por la que se conceden subvenciones acogidas al Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión del pago de servicios ambientales para explotaciones de ganadería extensiva que contribuyan a la c
	CVE-2024-208	Orden DES/01/2024, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria, cofinanciadas por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA).



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-220	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 8, de fecha 11 de enero de 2024, de aprobación del Plan Parcial del PGOU de Arnuero Parque Industrial Las Pozonas (Cagiga Menuda).

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-44	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Villanueva 1-B.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10860	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Palencia, 15. Expediente 2023/1321.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-200	Resolución de 10 de enero de 2024, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Particulares
	CVE-2024-235	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Integración Social.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-15T07:59:20+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




